



युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी, पोखरा

वार्षिक कार्यक्रम तथा वजेट र मापदण्डहरू

आ.व. २०७९/०८०

मापदण्डहरू स्वीकृत मिति
२०७९/०४/२८

युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकीको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक कार्यक्रम र वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि तयार गरिएका मापदण्डहरू

विषयसूचि

विषय	पेज न
१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेशको आ ब २०७९।०८० को कार्यक्रम र बजेट.....	२
२. प्रदेश खेलकुद परिषद, गण्डकी प्रदेशको आ ब २०७९।०८० को कार्यक्रम र बजेट.....	१६
३. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय र प्रदेश खेलकुद परिषद गण्डकीको आ.व. २०७९/८०को कुल बजेट.....	१९
४.अपाङ्गता भएका युवाहरूको लागि उद्यमशीलता विकासमा सहयोग सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९.....	२०
५. परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई प्रोत्साहन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९.....	२५
६. लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श/प्रशिक्षण तथा पौष्टिक आहार सहयोग सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९	३०
७. युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड, २०७९.....	३२
८. एक स्थानीय तह एक खेलमैदान निर्माण तथा स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण/स्तरोन्नति सम्बन्धी मापदण्ड,- २०७९.....	४०
९.आयोजना सम्झौता गर्दा आवश्यक कागजातहरू :.....	५२

१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेशको आ ब २०७९।०८० को कार्यक्रम र बजेट

सि नं	खर्च शि. नं	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम योजना	कार्यक्रम योजनाको नाम	(रु हजारमा)
ब उ शि नं ३५१०१००१३(युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय- प्रदेश सरकार)					
१			संचालन खर्च	चालु तर्फ कार्यालय संचालन संचालन खर्च	३००२१
२	२२५२२	२.७.१४.१२९	कार्यक्रम खर्च	विभिन्न स्थानीय, प्रदेशिक, राष्ट्रिय/ अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना तथा सहभागिता र सहयोग	४०००
३	२२५२२	२.७.१४.१३१	कार्यक्रम खर्च	हाइ अल्टीच्युट ट्रेनिङ सम्बन्धी गोष्ठी, तालिम तथा अनुसन्धान कार्य	१०००
४	२२५२२	२.७.१४.१४९	कार्यक्रम खर्च	नेपाल स्काउट प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन	५००
५	२२५२२	२.७.१४.१७५	कार्यक्रम खर्च	अपाङ्गता खेलकुदका लागि प्रशिक्षण केन्द्र निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	५००
६	२२५२२	२.७.१४.१७८	कार्यक्रम खर्च	व्यामशालाका लागि सामाग्री खरिद	१०००
७	२२५२२	२.७.१४.१८४	कार्यक्रम खर्च	खेलाडीहरुको लागि पौष्टिक आहार व्यवस्थापन	१०००
८	२२५२२	२.७.१४.१८६	कार्यक्रम खर्च	युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	२५०००
९	२२५२२	२.७.१४.२०२	कार्यक्रम खर्च	MMC Club - गण्डकी प्रदेशको टिम (निरन्तरता) सहयोग कार्यक्रम	१०००
१०	२२५२२	२.७.१४.२०३	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश वर्ष खेलाडी घोषणा नगद तथा पुरस्कार	१०००
११	२२५२२	२.७.१४.२०४	कार्यक्रम खर्च	खेल प्रतिनिधि मण्डल/खेल पदाधिकारी/कर्मचारी भ्रमण कार्यक्रम	९००
१२	२२५२२	२.७.१४.२०५	कार्यक्रम खर्च	फुटबल/भलिबल/बास्केटबल/ह्यान्डबल खेलसामाग्री खरिद	१०००
१३	२२५२२	२.७.१४.२०६	कार्यक्रम खर्च	क्रिकेट/टिटि लगायतका खेलसामाग्री खरिद	१०००
१४	२२५२२	२.७.१४.२०७	कार्यक्रम खर्च	लागुऔषध दुव्यर्सनी युवाहरुलाई परामर्श/प्रशिक्षण/पौष्टिक आहार सहयोग कार्यक्रम	१०००
१५	२२५२२	२.७.१४.४८	कार्यक्रम खर्च	युवा र खेलकुद सम्बन्धी नीति, नियम र मापदण्ड निर्माण	५००

१६	२२५२२	२.७.१४.४९	कार्यक्रम खर्च	सिर्जनशिल युवा, खेलाडी, उद्यमी, लगायतका व्यक्तिहरूको प्रोत्साहन र पुरस्कार	५००
१७	२२५२२	२.७.१४.५०	कार्यक्रम खर्च	युवा स्वयम्सेवक प्रशिक्षण तथा परिचालन	५००
१८	२२५२२	२.७.१४.५५	कार्यक्रम खर्च	अर्धवार्षिक प्रगति समीक्षा- जिल्ला र खेलकुद परिषद् समेत	५००
१९	२२५२२	२.७.१४.५६	कार्यक्रम खर्च	युवा खेलकुद तर्फको प्रगति, बुलेटिन, एवं स्मारिका तयारी र प्रकाशन	४००
२०	२२५२२	२.७.१४.७१	कार्यक्रम खर्च	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी वृत्तचित्र	५००
२१	२२५२२	२.७.१४.७३	कार्यक्रम खर्च	खेल कार्यक्रम तथा सुचना प्रसारण खर्च	५००
२२	२२५२२	२.७.१४.७४	कार्यक्रम खर्च	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी सरोकारवालासँगको अन्तर्क्रिया र युवाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	८००
२३	२२५२२	२.७.१४.७९	कार्यक्रम खर्च	खेलाडीहरूलाई दिगो रूपमा रोजगारको व्यवस्था गर्न अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.६	कार्यक्रम खर्च	परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई प्रोत्साहन	११००
२५	२२५२२	२.७.२५.७	कार्यक्रम खर्च	अपाङ्गता भएका युवाहरूको लागि उद्यमशीलता विकासमा अनुदान	११००
३८	२२५२२	२.७.१४.२०८	कार्यक्रम खर्च	पोखरा स्पोर्ट्स अवार्ड सम्पन्न गर्न	१०००
				चालु खर्च (कार्यक्रम)	४६८००
				चालु कुल	७६८२१

सि नं	खर्च शिर्षक नं	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम योजना	कार्यक्रम योजनाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	(रु हजार मा)
-------	----------------	---------------	-----------------	-----------------------	--------	------------	--------------

व उ शि नं ३५१०१००१४(युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय- प्रदेश)							
१	३११५९	११.४.२२.१००	अन्य सार्वजनिक निर्माण	एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माण			१२५००
२	३१११२	११.१.२.५	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	कार्यालयको सभाहल निर्माण	कास्की	मन्त्रालय	२०००
३	३११२२	११.३.७.१	मेशिनरी तथा औजार	ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन,	कास्की	मन्त्रालय	५००

				प्रोजेक्टर, स्क्यानर, TV, आदी मेसिनरी औजार तथा उपकरण खरिद			
४	३११२३	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर फिक्चर्स खरिद	कास्की	मन्त्रालय	५००
५	३११३४	११.६.३.४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालयको बेबसाइट संचालन	कास्की	मन्त्रालय	१००
६	३११५९	११.४.२२.१४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भदौरे खेलमैदान निर्माण, अन्नपूर्ण-४, कास्की	कास्की	अन्नपूर्ण	५००
७	३११५९	११.४.२२.२०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	धारापानि मा वि खेलमैदान निर्माण अन्नपूर्ण ३, कास्की	कास्की	अन्नपूर्ण	८००
८	३११५९	११.४.२१.२२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कोमचे बराह खेलकुद मैदान अन्नपूर्ण-८ कास्की	कास्की	अन्नपूर्ण	१०००
९	३११५९	११.४.२१.२१६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पोखरा रंगशालामा संघको साझेदारीमा बास्केटबल,ब्याडमिन्टन लगायत विभिन्न खेल पूर्वाधारको निर्माण तथा स्तरोन्नति	कास्की	पोखरा	५०००
१०	३११५९	११.४.२२.१०२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लालीगुराँस पुन समाज बास्केटबल ट्रस्ट निर्माण पोखरा १९, लामाचौर	कास्की	पोखरा	५००
११	३११५९	११.४.२२.१०३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	आर्चायग्राममा फुटबल-हक्की खेलमैदान निर्माण पोखरा १९, लामाचौर	कास्की	पोखरा	५००
१२	३११५९	११.४.२२.१०७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भेडिखर्क खेलमैदान निर्माण, पोखरा-२२	कास्की	पोखरा	८००
१३	३११५९	११.४.२२.११२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	आनन्दज्योति मा वि खेलमैदान निर्माण पोखरा ३१ वेगनास, कास्की	कास्की	पोखरा	८००
१४	३११५९	११.४.२२.११३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	गोगन मा वि खेलमैदान निर्माण पोखरा ३२, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
१५	३११५९	११.४.२२.१५१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पावरहाउस खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण पोखरा-१७, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
१६	३११५९	११.४.२२.१७५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लेखनाथ क्लब फुटबल खेलमैदान स्तरोन्नति,पो.म.न.पा.२७, कास्की	कास्की	पोखरा	५००

१७	३११५९	११.४.२२.१८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पोखरा ३३ पशुपतिघाटमा अन्तर्राष्ट्रियस्तरको क्रिकेट रङ्गशाला निर्माण प्रारम्भ	कास्की	पोखरा	२०००
१८	३११५९	११.४.२२.१९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	खास्टेताल खेलकुद पार्क निर्माण, कास्की	कास्की	पोखरा	१२००
१९	३११५९	११.४.२२.१९५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	रातिखहरे खेलमैदान निर्माण पो.म.न.पा.१५, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२०	३११५९	११.४.२२.१९६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सिलिङ्गे लाकुरेडाँडा खेलमैदान निर्माण पोखरा-२६, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२१	३११५९	११.४.२२.२०३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भवानी कालिका मा वि खेल मैदान स्तरोन्नति पोखरा २६, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२२	३११५९	११.४.२२.२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सिस्नेरी खेलमैदान पोखरा ११ काहूँ, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२३	३११५९	११.४.२२.२६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जनज्योति मा वि खेलमैदान निर्माण पोखरा २८, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२४	३११५९	११.४.२२.३३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	अर्चले फेदि खेलमैदान निर्माण पोखरा २७, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२५	३११५९	११.४.२२.३९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मनाङ्ग समाज पोखरा ताराखेलमैदान निर्माण पो.म.न.पा.१२, कास्की	कास्की	पोखरा	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	अन्नपुर्ण मा.वि.पोखरा १६ खेलमैदान निर्माण	कास्की	पोखरा	५००
२७	३११५९	११.४.२२.९१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लामाचौर खेलमैदान निर्माण स्तरोन्नती गोस्तेघाट पोखरा १९	कास्की	पोखरा	८००
२८	३११५९	११.४.२२.९३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पोखरा रंगशालामा फिटनेस सेन्टर पूर्वाधार निर्माण तथा सामाग्री व्यवस्थापन र मार्शल आर्टस् खेलहरूको लागि बहु-उद्देश्य भवन निर्माण	कास्की	पोखरा	५०००
२९	३११५९	११.४.२१.२१७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वेगनास ताल ड्याम साइड खेल मैदान निर्माण पोखरा-३१	कास्की	पोखरा	५००
३०	३११५९	११.४.२१.२१८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	रामदी खेलमैदान पोखरा -२१ कास्की	कास्की	पोखरा	५००
३१	३११५९	११.४.२१.२१९	अन्य	ढोडबेशी यूवा क्लब खेल मैदान	कास्की	पोखरा	५००

			सार्वजनिक निर्माण	निर्माण पोखरा-३२			
३२	३११५९	११.४.२१.२२०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	आर्वा क्रिकेट खेल मैदान पोखरा १३	कास्की	पोखरा	१०००
३३	३११५९	११.४.२१.२२३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नमुना खेलमैदान जोगीमणी साविक पोखरा २८	कास्की	पोखरा	१५००
३४	३११५९	११.४.२१.२२४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	खेल मैदान निर्माण पोखरा ३३, भोटेपोखरी	कास्की	पोखरा	१०००
३५	३११५९	११.४.२२.२११	अन्य सार्वजनिक निर्माण	परिवर्तन युवा क्लब खेल मैदान पोखरा-२२, कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
३६	३११५९	११.४.२२.२१२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भकुण्डे खेल मैदान पोखरा-१८, कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
३७	३११५९	११.४.२२.२१३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लुकुनस्वारा ओडारे खेल मैदान पोखरा-२२ कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
३८	३११५९	११.४.२२.२१४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	शान्ति मावि खेल मैदान पोखरा १६ कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
३९	३११५९	११.४.२२.२१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सहिद थमन परियार खेल मैदान पोखरा २८ कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
४०	३११५९	११.४.२२.२१६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कालिकास्थान सार्वजनिक व्यायामशाला निर्माण पोखरा ३३	कास्की	पोखरा	१०००
४१	३११५९	११.४.२२.२१७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लौसीटाकुरा तल्लो कुसिम खेल मैदान पोखरा १९	कास्की	पोखरा	५००
४२	३११५९	११.४.२२.१८९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	क्यानोनिङ्ग पूर्वाधार निर्माण कुटीछहरा माछापुच्छ्रे-८, कास्की	कास्की	माछापुच्छ्रे	५००
४३	३११५९	११.४.२२.१९४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	गुराँसभुमी बास्केटबल खेलमैदान निर्माण माछापुच्छ्रे-१, कास्की	कास्की	माछापुच्छ्रे	५००
४४	३११५९	११.४.२२.३०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नागीधार बहुउद्देशीय खेलमैदान मादी गा.पा.८ मागीधार, कास्की	कास्की	मादी	५००
४५	३११५९	११.४.२२.३१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मगर गाउ खेलमैदान मादी ५, कास्की	कास्की	मादी	५००
४६	३११५९	११.४.२१.२२१	अन्य	शुभकामना खेल मैदान मादी ७	कास्की	मादी	१०००

			सार्वजनिक निर्माण				
४७	३११५९	११.४.२२.८८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	युवा नवप्रवर्तन केन्द्रको (Incubation Centre) स्थापना गर्ने ।	कास्की		८००
४८	३११५९	११.४.२२.९४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	Golf खेल मैदानको पहिचान, एकडेमी निर्माण र संचालन	कास्की		५००
४९	३११५९	११.४.२२.१७९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बालुवा खेलमैदान निर्माण अजिरकोट-४, गोरखा	गोरखा	अजिरकोट	५००
५०	३११५९	११.४.२१.२२९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	थलाचोक बेशी खेलमैदान निर्माण आरुघाट २	गोरखा	आरुघाट	१०००
५१	३११५९	११.४.२१.२३१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कटुञ्जे खेलकुद मैदान स्तरोन्नती आरुघाट गा.पा २	गोरखा	आरुघाट	१०००
५२	३११५९	११.४.२२.१३८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	उलाजुङ्ग युवा क्लब खेलमैदान निर्माण, चियापानी, बारपाक सुलिकोट-३, गोरखा	गोरखा	वारपाक सुलिकोट	५००
५३	३११५९	११.४.२१.२२५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	दिपज्योति बाल क्लब माथर खेलमैदान बारपाक सुलिकोट-३	गोरखा	वारपाक सुलिकोट	७००
५४	३११५९	११.४.२१.२२८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भुवानी युवा खेल मैदान निर्माण वारपाक सुलिकोट ७, गोरखा	गोरखा	वारपाक सुलिकोट	५००
५५	३११५९	११.४.२१.२३०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	देउराली-समिचौतारा खेलकुद मैदान स्तरोन्नती शहिद लखन गा.पा ५	गोरखा	श लखनथापा	१०००
५६	३११५९	११.४.२१.२२६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सुचन्द्र युवा क्लब खेलमैदान निर्माण, वलेखु सिरानचोक ८, गोरखा	गोरखा	सिरानचोक	९००
५७	३११५९	११.४.२१.२३२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सिम्ले खेलमैदान निर्माण, सिरानचोक गा.पा.- ७, सिम्ले, गोरखा	गोरखा	सिरानचोक	१०००
५८	३११५९	११.४.२१.२३३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मैदीखोला रंगशाला निर्माण, भिमाद-२	तनहुँ	भिमाद	१०००
५९	३११५९	११.४.२२.१०५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पसले आधारभुत खेलमैदान निर्माण म्याग्दे ३, तनहुँ	तनहुँ	म्याग्दे	५००
६०	३११५९	११.४.२२.१९२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	समाजसुधार युवा केन्द्र खेलमैदान निर्माण धेरे म्याग्दे गा.पा.३ तनहुँ	तनहुँ	म्याग्दे	५००
६१	३११५९	११.४.२१.२३५	अन्य	सर्वलाङ्ग खेल मैदान निर्माण,	तनहुँ	म्याग्दे	१०००

			सार्वजनिक निर्माण	म्याग्दे-६			
६२	३११५९	११.४.२१.२३६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	म्याग्दे रङ्गशाला पूर्वाधार निर्माण, म्याग्दे-७	तनहूँ	म्याग्दे	२०००
६३	३११५९	११.४.२२.२०९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	खेलमैदान निर्माण शान्ति युवा क्लब म्याग्दे ७ साँगे	तनहूँ	म्याग्दे	१०००
६४	३११५९	११.४.२१.२३४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	चिन्तुटार रङ्गशाला निर्माण, व्यास-५, चिन्तुटार	तनहूँ	व्यास	१०००
६५	३११५९	११.४.२२.२०६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मालेबगर खेल मैदान प्याराफिट एवम् शौचालय निर्माण, शुक्लागण्डकी-९	तनहूँ	शुक्लागण्डकी	१०००
६६	३११५९	११.४.२२.२१८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कावासोती न.पा.२ खेल मैदान स्तरोन्नति योजना	नवलपुर	कावासोति	१०००
६७	३११५९	११.४.२२.२००	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नवजागरण ग्रामीण विकास खेलमैदान निर्माण गैडाकोट-९, नवलपुर	नवलपुर	गैडाकोट	५००
६८	३११५९	११.४.२१.२४६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मुकुन्दपुर कबर्ड हल निर्माण, गैडाकोट १२	नवलपुर	गैडाकोट	१०००
६९	३११५९	११.४.२१.३०८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	शान्तीडाडा खेल मैदान देवचुली ४	नवलपुर	देवचुली	५००
७०	३११५९	११.४.२१.३०९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	देवचुली खेल मैदान, देवचुली १	नवलपुर	देवचुली	५००
७१	३११५९	११.४.२२.१८३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नवज्योती खेलमैदान स्तरोन्नति मध्यविन्दु-१, नवलपुर	नवलपुर	मध्यविन्दु	५००
७२	३११५९	११.४.२१.२५१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बडागाउँ खेलकुद मैदान कु.न.पा ५	पर्वत	कुश्मा	१०००
७३	३११५९	११.४.२२.१६७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बहुउदेशीय कभर्डहल जलजला - ७ मिलनचोक, पर्वत	पर्वत	जलजला	५००
७४	३११५९	११.४.२१.२४७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बनौ खेलमैदान निर्माण जलजला ९	पर्वत	जलजला	१०००
७५	३११५९	११.४.२१.२५२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मुखियाको डिल संरक्षण गरी मालडाँडि खेलमैदान निर्माण कार्य जलजला ८ नाग्लिवाङ्ग	पर्वत	जलजला	१०००
७६	३११५९	११.४.२१.३०७	अन्य	शिव मा वीको खेलमैदान	पर्वत	जलजला	१०००

			सार्वजनिक निर्माण	निर्माण जलजला ८ पर्वत			
७७	३११५९	११.४.२१.२४८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बगाले खेल मैदान पैयु ३	पर्वत	पैयु	५००
७८	३११५९	११.४.२१.२४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	दुर्वुटी खेल मैदान फलेवास २	पर्वत	फलेवास	५००
७९	३११५९	११.४.२२.१२६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लेस्पास खेलमैदान निर्माण मोदी-४,पर्वत	पर्वत	मोदि	१०००
८०	३११५९	११.४.२२.२०५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सिद्ध बाराह युवा क्लब खेलमैदान निर्माण मोदी ४ चित्रे, पर्वत	पर्वत	मोदि	५००
८१	३११५९	११.४.२२.१२५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	ताराहान्ने खेलकुद मैदान निर्माण, काँठेखोला गा.पा.८,बागलुङ	बागलुङ	काँठेखोला	५००
८२	३११५९	११.४.२२.६३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	विहूकोट खेलकुद तथा समाज विकास केन्द्र खेलमैदान स्तरोन्नती काँठेखोला ५, वाग्लुङ्ग	बागलुङ	काँठेखोला	५००
८३	३११५९	११.४.२१.२५७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जुगेपानी खेल मैदान काँठेखोला ५	बागलुङ	काँठेखोला	१०००
८४	३११५९	११.४.२२.२०७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	आर्चरी खेल प्रवर्धन पूर्वाधार विकास काँठेखोला ८ छन्तेलथर वाग्लुङ	बागलुङ	काँठेखोला	५००
८५	३११५९	११.४.२२.१२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संगम युवा क्लब खेलमैदान निर्माण गल्कोट ६, वाग्लुङ्ग	बागलुङ	गल्कोट	५००
८६	३११५९	११.४.२१.२५३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भिरमुनी खेलकुद कवर्डहल, गनपाः७, बागलुङ	बागलुङ	गल्कोट	१५००
८७	३११५९	११.४.२१.२५६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	घुम्टे साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक संरक्षण मञ्च खेलकुद मैदान, ग.न.पा.ः१०, बागलुङ	बागलुङ	गल्कोट	१०००
८८	३११५९	११.४.२२.१६२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भाटडाँडा खेलमैदान निर्माण जैमिनि-३, बागलुङ	बागलुङ	जैमिनी	५००
८९	३११५९	११.४.२१.२६१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	फिरफिरे खेल मैदाननिर्माण जैमिनी न.पा.-२, बागलुङ	बागलुङ	जैमिनी	१०००
९०	३११५९	११.४.२१.२७३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	दुर्लबेसी खेलमैदान स्तरोन्नती जैमिनि न.पा.२	बागलुङ	जैमिनी	१०००

९१	३११५९	११.४.२१.२७४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	काभ्रे खेलकुद परिवारको खेलमैदान निर्माण जैमिनि न.पा.७	बागलुङ	जैमिनी	१०००
९२	३११५९	११.४.२१.२६४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जनजागरण प्रा.बी. घेरातारबार र खेलमैदान निर्माण ढोरपाटन नगरपालिका ५	बागलुङ	ढोरपाटन	१०००
९३	३११५९	११.४.२१.२६५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	घट्टेखोला, कालिमाटी खेलमैदान व्यवस्थापन तल्लाचौर ढोरपाटन नगरपालिका ९	बागलुङ	ढोरपाटन	१०००
९४	३११५९	११.४.२१.३०५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	श्री सरस्वती प्रा.वी. खेलमैदान तथा तटबन्धन ढोरपाटन नगरपालिका ५	बागलुङ	ढोरपाटन	१०००
९५	३११५९	११.४.२२.१२४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बागलुङ निसीखोला गाँउपालिका, निसीगाँउमा खेलमैदान निर्माण, बागलुङ	बागलुङ	निसीखोला	५००
९६	३११५९	११.४.२१.२६६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	ज्योती आ.वि. खेलमैदान निर्माण निसीखोला गा.पा.४	बागलुङ	निसीखोला	१०००
९७	३११५९	११.४.२१.२६७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बोहरागाउँ खेलमैदान व्यवस्थापन निसीखोला गा.पा.३	बागलुङ	निसीखोला	१०००
९८	३११५९	११.४.२२.१३३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बागलुङ बडीगाउँ गाँउपालिका-१० मा खेलमैदान निर्माण, बागलुङ	बागलुङ	वडिगाउँ	५००
९९	३११५९	११.४.२१.२५५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नैतुल युवा समुह खेलमैदान, बडिगाउँ-४, बागलुङ	बागलुङ	वडिगाउँ	१०००
१००	३११५९	११.४.२१.२६९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	तुम्डाडा खेल मैदान निर्माण बडीगाउँ गा.पा.१	बागलुङ	वडिगाउँ	१०००
१०१	३११५९	११.४.२१.२७०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जलजला खेलकुद तथा समाज विकाश केन्द्र खेलमैदान निर्माण बडीगाउँ गा.पा.४	बागलुङ	वडिगाउँ	१०००
१०२	३११५९	११.४.२१.२७१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	खेलकुद भवन निर्माण स्माली पात्लेकोट कोटडाँडा बडीगाउँ गा.पा.४	बागलुङ	वडिगाउँ	१०००
१०३	३११५९	११.४.२१.२७२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	फापर खोरिया बृहत खेलमैदानको भवन निर्माण बरेड गा.पा ५	बागलुङ	वरेड	१०००
१०४	३११५९	११.४.२२.२०४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	स्वामीको चौर खेलमैदान निर्माण, तमाखुवारी बागलुङ ११, बागलुङ	बागलुङ	वाग्लुङ्गन पा	५००
१०५	३११५९	११.४.२१.२५४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	ओढारचौर बहुउद्देश्यीय खेल मैदान, बानपा-४, बागलुङ	बागलुङ	वाग्लुङ्गन पा	१५००

१०६	३११५९	११.४.२१.२५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	तितौरे बराखोला भलिबल ग्राउण्ड स्तरोन्नतीबा.न.पा. ४, बागलुङ	बागलुङ	वाग्लुङ्ग न पा	५००
१०७	३११५९	११.४.२१.२६२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जरनाथे चौर खेल मैदान निर्माण बा.न.पा.-१२, बागलुङ	बागलुङ	वाग्लुङ्ग न पा	१०००
१०८	३११५९	११.४.२१.३१०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	अर्वाउदी 7A साईड फुटबल खेल मैदान निर्माण योजना, बागलुङ न.पा. १०, भकुण्डे बागलुङ	वाग्लुङ्ग	वाग्लुङ्ग न पा	१०००
१०९	३११५९	११.४.२१.२७६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	फुटसल कोर्ट निर्माण योजना, धारापानी नासो-३	मनाङ	नासो	१५००
११०	३११५९	११.४.२२.६५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	तिलिचो युवा क्लब तिर खेलमैदान निर्माण निस्याङ 9,मनाङ्ग	मनाङ	निस्याङ्ग	८००
१११	३११५९	११.४.२२.६६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	डावल युवा क्लब खेलमैदान निर्माण तथा तिर खेलमैदान स्तरोन्नति डिस्पाङ्ग ३,मनाङ्ग	मनाङ	निस्याङ्ग	८००
११२	३११५९	११.४.२२.६७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भ्राक्रा युवा क्लब बास्केटबल कोर्ट निर्माण मनाङ निस्याङ 5,मनाङ्ग	मनाङ	निस्याङ्ग	८००
११३	३११५९	११.४.२२.६८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पिसाङ युवा क्लब बास्केटबल कोर्ट निर्माण मनाङ निस्याङ 1,मनाङ्ग	मनाङ	निस्याङ्ग	८००
११४	३११५९	११.४.२२.६९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	हुम्डे नेस्याङ युवा क्लब आर्चरी भवन निर्माण मनाङ निस्याङ 4 हुम्डे,मनाङ्ग	मनाङ	निस्याङ्ग	८००
११५	३११५९	११.४.२१.२७७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लोमन्थाङ्ग गा पा ३ कमलिंग हाईअल्टिच्युड खेल मैदान सम्पन्न क्रमागत	मुस्ताङ	लोमन्थाङ्ग	१०००
११६	३११५९	११.४.२२.२०२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जन नर्मल मा.वि.बारागुड मुक्तीक्षेत्र-३,छुसाङ मुस्ताङ	मुस्ताङ	वारागुड मुक्तीक्षेत्र	६००
११७	३११५९	११.४.२१.२८६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	डाँडा गाउँ खेल मैदान अन्नपूर्ण गा.पा. दाना-३	म्याग्दी	अन्नपूर्ण	१०००
११८	३११५९	११.४.२१.२८८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	धारापानी खेल मैदान निर्माण, धौलागिरी ७	म्याग्दी	धौलागिरि	१०००
११९	३११५९	११.४.२१.२८९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	ब्याडमिण्टन कभर्ड हलनिर्माण ताकमधौलागिरी गा.पा.-७	म्याग्दी	धौलागिरि	१०००
१२०	३११५९	११.४.२१.२९३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	गिरी स्मृति युवा क्लब खेल मैदान निर्माण, मंगला गा.पा.-३	म्याग्दी	मंगला	१०००

१२१	३११५९	११.४.२१.२९४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लाल युवाको खेलमैदान मंगला गाउँपालिका १, म्याग्दी	म्याग्दी	मंगला	१०००
१२२	३११५९	११.४.२१.२९०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	ज्ञान विकास आ.वि. खेल मैदान घेरावार मालिका गा.पा.-२	म्याग्दी	मालिका	१०००
१२३	३११५९	११.४.२१.२९१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	देउराली खेल मैदान निर्माण, मगरदाड, मालिका गा.पा.-५	म्याग्दी	मालिका	१०००
१२४	३११५९	११.४.२१.२९२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	दनेला खेल मैदान निर्माण मालिका गा.पा.-१	म्याग्दी	मालिका	१०००
१२५	३११५९	११.४.२२.२१९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	राममन्दिर टोल खेल मैदान रहुगंगा २ म्याग्दी	म्याग्दी	रहुगंगा	१०००
१२६	३११५९	११.४.२२.२२०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बेगको औला गाउँ घाप्पा खेलमैदान रहुगंगा १ म्याग्दी	म्याग्दी	रहुगंगा	१०००
१२७	३११५९	११.४.२१.२८५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कवर्ड हल निर्माण दर्मिजा रहुगंगा गा.पा.-४, दर्मिजा	म्याग्दी	रहुगंगा	१५००
१२८	३११५९	११.४.२१.३०२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	अक्षेता खेल मैदान, रहुगंगा गा.पा.-३	म्याग्दी	रहुगंगा	१०००
१२९	३११५९	११.४.२१.३०३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	पाखापानी औला खेल मैदान, रहुगंगा गा.पा.-६	म्याग्दी	रहुगंगा	१०००
१३०	३११५९	११.४.२१.३०४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मण्डली युवाक्लव खेल मैदान तथा संरक्षण, रहुगंगा गा.पा.-७ चिमखोला	म्याग्दी	रहुगंगा	१०००
१३१	३११५९	११.४.२२.१८६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बेनी न.पा.७ खेलमैदान निर्माण, म्याग्दी	म्याग्दी	वेनी	८००
१३२	३११५९	११.४.२१.२७८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बास्कना खेल मैदान बे.न.पा.-४, सिङ्गा	म्याग्दी	वेनी	१०००
१३३	३११५९	११.४.२२.१३०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बिम डाडा खेलमैदान निर्माण, म्याग्दी	म्याग्दी		५००
१३४	३११५९	११.४.२२.२१०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सत्यसेवा युवा क्लव भवन निर्माण कोलासोथर गा पा ५ लमजुङ	लमजुङ	कोलासोथर	१०००
१३५	३११५९	११.४.२१.२९५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	युनिक युवा क्लबको खेल मैदान निर्माण दुधपोखरी गा. पा. २	लमजुङ	दुधपोखरी	६००

१३६	३११५९	११.४.२१.२९७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	छिनखोला खेलमैदान कम्पाउण्डवाल निर्माण मर्स्याङ्दी गा पा ७	लमजुङ	मर्स्याङ्दी	५००
१३७	३११५९	११.४.२१.२९८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	बा.घे.ता. युनाइटेड क्लब खेल मैदान निर्माण मर्स्याङ्दी गा पा ४	लमजुङ	मर्स्याङ्दी	५००
१३८	३११५९	११.४.२१.३००	अन्य सार्वजनिक निर्माण	रामबजार खेलकुद मैदान मर्स्याङ्दी ४	लमजुङ	मर्स्याङ्दी	१०००
१३९	३११५९	११.४.२१.२९६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नबकिरण युवा क्लब खेलमैदान राईनास न पा ७	लमजुङ	राईनास	८००
१४०	३११५९	११.४.२२.१४७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	हुरहुरे कर्भडहल निर्माण ,बेशीशहर-९ पाखाथोक, लमजुङ	लमजुङ	वेशिसहर	५००
१४१	३११५९	११.४.२१.२९९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	शान्ती प्रगति युवा क्लबको खेल मैदान निर्माण वेशिसहर न पा ११	लमजुङ	वेशिसहर	५००
१४२	३११५९	११.४.२२.१९३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कालिका मिलन युवा क्लव तुर्लुङ्गकोट खेल मैदान निर्माण, लम्जुङ्ग	लमजुङ		५००
१४३	३११५९	११.४.२१.३०६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लामडाँडा बिसाउनेमा बहुउद्देशिय खेलमैदान निर्माण अर्जुनचौपारी गाउँपालिका वडा नं. २ स्याङ्जा	स्याङ्जा	अर्जुनचौपारी	१०००
१४४	३११५९	११.४.२२.१९७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	कालिका युथ खेलमैदान स्तरोन्नति अर्जुनचौपारी ४,स्याङ्गजा	स्याङ्जा	अर्जुनचौपारी	५००
१४५	३११५९	११.४.२२.८७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	गोरुजुरे युवा क्लव खेलमैदान निर्माण आधिखोला गा पा २ वसेवारी स्याङ्गजा	स्याङ्जा	आधिखोला	५००
१४६	३११५९	११.४.१९.४७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	जनता मावि काली गण्डकी गा पा ४ स्याङ्जा खेल मैदान	स्याङ्जा	कालिगण्डकी	१०००
१४७	३११५९	११.४.२२.८६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	गल्याङ्ग व्याडमेन्टन कोट निर्माण गल्याङ्ग ३ स्याङ्गजा	स्याङ्जा	गल्याङ्ग	५००
१४८	३११५९	११.४.२२.१६६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	काल्खु बहुउद्देश्यीय खेलमैदान निर्माण, पु.व.न.पा.९,स्याङ्जा	स्याङ्जा	पुतलिवजार	५००
१४९	३११५९	११.४.२२.७७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	रजस्थल मा वि खेलमैदान पुतलीवजार १४,स्याङ्गजा	स्याङ्जा	पुतलिवजार	५००
१५०	३११५९	११.४.२२.१८४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	व्यायामशाला निर्माण फेदीखोला-१,स्याङ्जा	स्याङ्जा	फेदीखोला	५००

			निर्माण					
१५१	३११५९	११.४.२१.३०१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	रानिरह खेल मैदान संरक्षण भिरकोट,१ .स्याङजा	स्याङजा	भिरकोट	१०००	
१५२	३११५९	११.४.२२.१९०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	लालुपाते खेलमैदान निर्माण वालिङ्ग-४,स्याङजा	स्याङजा	वालिङ्ग	५००	
१५३	३११५९	११.४.२२.१९१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नवज्योती जनसेवा खेलमैदान स्तरोन्नति वालिङ्ग-१२,स्याङजा	स्याङजा	वालिङ्ग	८००	
१५४	३११५९	११.४.२२.७८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	मनकामना युवा क्लबखेल मैदान स्तरोन्नती, वालिङ्ग ७ ,स्याङ्गजा	स्याङजा	वालिङ्ग	५००	
१५५	३११५९	११.४.२२.९७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वालिङ्ग माले बगर खेलमैदान वालिङ्ग	स्याङजा	वालिङ्ग	८००	
१५६	३११५९	११.४.२२.१२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	श्री सम्झना युवा क्लब खेलमैदान निर्माण विरुवा ७ वलेउ,स्याङ्गजा	स्याङजा	विरुवा	५००	
१५७	३११७२	११.५.२४.१	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	High Altitude Training Center को DPR निर्माण			२०००	
			पुजिगत कुल					१४७३००
			मन्त्रालयको प्रदेशको वजेट					२२४१२१

व शि नं ३५१९११२०३ (राष्ट्रिय युवा परिषद-सशर्त)							३२४००
१	२२४१९	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	कास्की		३२४००

व शि नं ३५१९११२१३(राष्ट्रिय खेलकुद परिषद-सशर्त)							६५००
१	२२५२२	२.७.१४.२०९	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	कास्की		२२००
२	२२५२२	२.७.१४.२१०	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	कास्की		४३००

व शि नं ३५१९११२१४(राष्ट्रिय खेलकुद परिषद-सशर्त) अन्य सार्वजनिक निर्माण							
१	३११५९	११.४.२१.३९		मालागिरी खेलमैदान निर्माण किस्तिपोखरा २१ कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
२	३११५९	११.४.२१.४०		भलिबल ग्राउण्ड तारजाली जाली निर्माढ बाम्दी बाम्दी गापा कास्की	कास्की	पोखरा	१०००

३	३११५ ९	११.४.२१.४३	तोपढाप हाइ अल्टिच्यूड खेलमैदान पोखरा २०, कास्की	कास्की	पोखरा	१०००
४	३११५ ९	११.४.२१.४५	भण्डारटिक रंगशाला निर्माण लेखनाथ पोखरा	कास्की	पोखरा	१५००
५	३११५ ९	११.४.२१.५०	बाटुलेचौर भलिबल/हयाण्डबल पार्केटिङ निर्माण पोखरा मनपा	कास्की	पोखरा	१०००
६	३११५ ९	११.४.२१.४४	भानु नगरपालिका वडा नं. १ भन्सार फुटबल मैदान निर्माण तनहुँ	तनहुँ	भानु	१०००
७	३११५ ९	११.४.२१.४८	रंगशाला निर्माण भिमाद न.पा. तनहुँ	तनहुँ	भिमाद	१५००
८	३११५ ९	११.४.२१.३६	गोलढुंगा फरामचौर खेलमैदान निर्माण व्यास न पा तनहुँ	तनहुँ	व्यास	१०००
९	३११५ ९	११.४.२१.३८	शुक्लागण्डकी वडा ८ मा खेल पूर्वाधार निर्माण तनहुँ	तनहुँ	शुक्लाग ण्डकी	१५००
१०	३११५ ९	११.४.२१.४६	फलेबास कभर्डहल निर्माण फलेबासपर्वत न पा ६	पर्वत	फलेबास	१०००
११	३११५ ९	११.४.२१.३७	खेलमैदान निर्माण घरपोझोडा जोमसोड मुस्ताङ	मुस्ता ङ	घरपोझो ङ्ग	१५००
१२	३११५ ९	११.४.२१.४९	थापाथुम खेल मैदान, गल्कोट ५, वाग्लुङ	वाग्लु ङ्ग	गल्कोट	१०००
१३	३११५ ९	११.४.२१.४२	रापडाडा खेलमैदान निर्माण बाग्लुङ	वाग्लु ङ्ग	वाग्लुङ्ग न पा	१०००
१४	३११५ ९	११.४.२१.४७	बैडी खेल मैदान निर्माण चापाकोट ९, स्याङ्जा	स्याङ जा	चापाको ट	१०००
१५	३११५ ९	११.४.२१.४१	बान्द्रे भञ्ज्याङ्ग खेल मैदान वालिङ्क १४ स्याङ्गजा	स्याङ जा	वालिङ्ग	१५००
जम्मा पुँजिगत						१७५००

व उ शि नं ३५१९११२२३(राष्ट्रिय युवा परिषद-शसर्त)						
१	२२५२२	२.७.८.१	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	कास्की	८००
२	२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम खर्च	युवा स्वयंसेवक परिचालन	कास्की	२५०
३	२२५२९	२.७.२८.२	विविध कार्यक्रम खर्च	युवा मैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	कास्की	६००
४	२२५२९	२.७.२८.३	विविध	युवा प्रतिभाहरुको खोजी तथा	कास्की	२५०

		कार्यक्रम खर्च	प्रोत्साहन कार्यक्रम	
			कुल बजेट	१९००
			सशर्तको कुल वजेट	५८३००
		मन्त्रालयको कुल वजेट		२८२४२१

२. प्रदेश खेलकुद परिषद, गण्डकी प्रदेशको आ ब २०७९।०८० को कार्यक्रम र बजेट

प्रदेश खेलकुद परिषदको कार्यक्रम र बजेट					रु हजारमा
ब ३ शि नं ३५१०३००२३(प्रदेश खेलकुद परिषद -प्रदेश सरकार)					
१			चालु	चालु तर्फ कार्यालय संचालन खर्च	१५५८७
२	२२५२२	२.७.१४.१०६	कार्यक्रम खर्च	खेलाडीहरुको जीवन विमा	१५००
३	२२५२२	२.७.१४.११०	कार्यक्रम खर्च	खेल सामग्री खरिद	१०००
४	२२५२२	२.७.१४.१११	कार्यक्रम खर्च	खेलकुद संग सम्बन्धित जर्सी तथा मेडल खरिद	१०००
५	२२५२२	२.७.१४.११२	कार्यक्रम खर्च	१७ औं पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय म्याराथन प्रतियोगिता	१०००
६	२२५२२	२.७.१४.११३	कार्यक्रम खर्च	२१ औं आहा रारा कपलाई सहयोग	५००
७	२२५२२	२.७.१४.११४	कार्यक्रम खर्च	खेलकुद पत्रकार मन्च गण्डकीलाई award ceremony / प्रशिक्षण	५००
८	२२५२२	२.७.१४.११५	कार्यक्रम खर्च	परम्परागत खेलहरुको संरक्षण, प्रवर्धन र प्रतियोगिता संचालन	१०००
९	२२५२२	२.७.१४.११६	कार्यक्रम खर्च	अपाङ्गता भएका खेलाडीको प्रदेशस्तरीय पारा खेलकुद, विशेष खेलकुदको आयोजना तथा राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता हरूमा सहभागिता	१५००
१०	२२५२२	२.७.१४.११८	कार्यक्रम खर्च	लिगलिगे साईकल र दौड प्रतियोगिता	३००
११	२२५२२	२.७.१४.११९	कार्यक्रम खर्च	बिभिन्न स्थानिय प्रदेश राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रीय स्तरको खेलकुद वा अन्य सार्वजनिक महत्वका दिवसहरु संचालन	५००
१२	२२५२२	२.७.१४.१२१	कार्यक्रम खर्च	विभिन्न खेलका प्रशिक्षक, रेफ्री र प्रशिक्षकहरुलाई पुर्ण ताजगी तालिम	१०००
१३	२२५२२	२.७.१४.१२२	कार्यक्रम खर्च	तेस्रो टाईगरकप भलिबल प्रतियोगिता	५००
१४	२२५२२	२.७.१४.१२३	कार्यक्रम खर्च	बिभिन्न विद्यालयका खेल शिक्षकहरुलाई खेल बिज्ञान लगायत अन्य तालिम संचालन	५००

१५	२२५२२	२.७.१४.१२४	कार्यक्रम खर्च	परिषदका सदस्य जिल्ला खेलकुदका पदाधिकारी खेल संघ,क्लब आदिलाई अभिमुखीकरण तालिमको व्यवस्था	५००
१६	२२५२२	२.७.१४.१२५	कार्यक्रम खर्च	सूचना प्रविधि पुर्बाधार तयार पारी खेलाडीहरुको तथ्यांक EMIS	३००
१७	२२५२२	२.७.१४.१३५	कार्यक्रम खर्च	वगर भाईखलक द्वसंचालित खेलकुद प्रतियोगिता संचलान	३००
१८	२२५२२	२.७.१४.१५१	कार्यक्रम खर्च	११ जिल्लाका जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय संचलान लगाएतका खर्चअनुदान सहायता	३३००
१९	२२५२२	२.७.१४.१५६	कार्यक्रम खर्च	शाहासिक खेलहरुको प्रबर्दन गर्दै खेल पर्यटनको विकास गर्ने प्रतियोगिता संचालन गर्ने	१०००
२०	२२५२२	२.७.१४.१६३	कार्यक्रम खर्च	गण्डकी प्रदेशको परिचय झल्किने खेलकुद गित र भिडियो तयारी	५००
२१	२२५२२	२.७.१४.१६४	कार्यक्रम खर्च	अन्तरप्रदेश खेलकुद परिषद वैठक छलफल अन्तरकृया अबलोकन भ्रमण	३५०
२२	२२५२२	२.७.१४.१६५	कार्यक्रम खर्च	आवासिय सुविधा सहित केही युवा खेलाडीहरुको लागि Talent Hunt (नया प्रतिभाको खोजी)गरी निरन्तर प्रशिक्षण दिने	१०००
२३	२२५२२	२.७.१४.१६८	कार्यक्रम खर्च	खेल्छ गण्डकी (सवैका लागि खेलकुद)प्रबर्दन तथा गतिविधी	३०००
२४	२२५२२	२.७.१४.१६९	कार्यक्रम खर्च	खेलकुद क्षेत्रको वैज्ञानिक अध्ययन र अनुसन्धान	५००
२५	२२५२२	२.७.१४.१७०	कार्यक्रम खर्च	स्पोर्ट मेडिसिन सेन्टरको स्तरोन्नति	५००
२६	२२५२२	२.७.१४.१७६	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय प्रतियोगितामा विभिन्न पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी/टिम/प्रशिक्षक/व्यवस्थापक तथा खेल सघलाई प्रोत्साहन स्वरुप नगद पुरस्कार	४०००
२७	२२५२२	२.७.१४.१७९	कार्यक्रम खर्च	फ्रेन्डसिप युथ क्लब शुक्लागण्डकी-५ तनहुँ मार्फत जिल्लास्तरिय फुटबल प्रतियोगिता संचालन	५००
२८	२२५२२	२.७.१४.१८०	कार्यक्रम खर्च	स्वर्णपदक विजेता खेलाडीहरुलाई खेलकुदबारे अध्ययन गर्न छात्रवृत्तिमा सहयोग कार्यक्रम	२००

२९	२२५२२	२.७.१४.१८३	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा प्रदेशको खेलाडी तयारी तथा व्यवस्थापन	१००००
३०	२२५२२	२.७.१४.१९०	कार्यक्रम खर्च	११ जिल्लामा सडक दौड प्रतियोगिता	११००
३१	२२५२२	२.७.१४.१९१	कार्यक्रम खर्च	११ जिल्लामा स्कुल बालबालिका खेलकुद कार्यक्रम संचालन	११००
३२	२२५२२	२.७.१४.१९२	कार्यक्रम खर्च	पोखरा रंगशालाको सुरक्षा तथा व्यवस्थापन	६००
३३	२२५२२	२.७.१४.१९३	कार्यक्रम खर्च	खेलकुद संग्रहालय तथा पुस्तकालय स्तरोन्नती	३००
३४	२२५२२	२.७.१४.१९४	कार्यक्रम खर्च	नवआर्दश दशौ राष्ट्रिय महिला भलिबल प्रतियोगिता संचालन, लामाचौर	३००
३५	२२५२२	२.७.१४.१९५	कार्यक्रम खर्च	२४ औ माछापुच्छ्रे फुलकन्ट्याट कराँते प्रतियोगिता संचालन	२००
३६	२२५२२	२.७.१४.१९६	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय/प्रदेशस्तरीय फुटबल/क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन	२०००
३७	२२५२२	२.७.१४.१९७	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय/प्रदेशस्तरीय भलिबल/बास्केटबल प्रतियोगिता संचालन	१६००
३८	२२५२२	२.७.१४.१९९	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय/प्रदेशस्तरीय हक्कीडो/जुडो /आर्चरी/ शारीरिकसुगठन/साईकिलिड/जिम्न्यास्टिक/ हक्की/टि टि/मुअथाइ/आईटिएफ/लन टेनिस प्रतियोगिता संचालन	३३००
३९	२२५२२	२.७.१४.२००	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय/प्रदेशस्तरीय एथलेटिक्स/बक्सिड/ फुलकन्ट्याक कराँते/कराँते/तेक्वान्डो/भारतोलन/हयान्डबल/ ट्रायथलन/ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन	४५००
४०	२२५२२	२.७.१४.२०१	कार्यक्रम खर्च	राष्ट्रिय/प्रदेशस्तरीय उसु/रग्बी/फेन्सीड/पौडी/गल्फ/कबडी/स्क्वास/ बुद्धिचाल/कुस्ती/खो खो/सेपाकताको प्रतियोगिता संचालन	२२००
	२८९११	८.१.९.१		नवौ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन/व्यवस्थापनका लागि थप वजेट	३४६९४
				कार्यक्रम खर्च	८८६४४
				चालु कुल	१०४२३१

ब उ शि नं ३५१०३००२४ (प्रदेश खेलकुद परिषद- प्रदेश सरकार				वजेट रु हजारमा	
१	३१११२	११.१.२.६	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	गन्डकी प्रदेश खेलकुद परिषदको प्रशासनिक भवनको	१०००

				स्तरौन्नती	
२	३११२२	११.३.७.२	मेशिनरी तथा औजार	परिषदको कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने विद्युतीय उपकरण (Computer, Laptop, TV, Printer, Photocopy machine, प्रशिक्षण studio)	५००
३	३११२३	११.६.१३.२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	परिषदको प्रशासनिक भवनमा फर्निसिंग तथा फर्निचर	४००
४	३११३४	११.६.३.४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालयको बेबसाइट संचालन	५०
५	३११५९	११.४.२१.२१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नबौ राष्ट्रिय खेलकुदख प्रतियोगिताको लागि खेल मैदान स्तरौन्नती तथा मर्मत	२०००
				पुजिगत कुल	३९५०
				परिषदको कुल वजेट	१०८१८१
				मन्त्रालय र परिषदको कुल वजेट(रु ३४६९४००० थष वजेट सहित)	३९०६०२

३. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय र प्रदेश खेलकुद परिषद गण्डकीको आ.व. २०७९/८०को कुल वजेट

निकाय	शिर्षक	संचालन खर्च	कार्यक्रम	जम्मा चालु	पुजिगत	कुलजम्मा	कैफियत
मन्त्रालय	प्रदेश सरकार	३००२१	४६८००	७६८२१	१४७३००	२२४१२१	
	संघ सशर्त	३२४००	८४००	४०८००	१७५००	५८३००	
	जम्मा	६२४२१	५५२००	११७६२१	१६४८००	२८२४२१	
परिषद	प्रदेश सरकार	१५५८७	८८६४४	१०४२३१	३९५०	१०८१८१	
	संघ सशर्त	०	०	०	०	०	
	जम्मा	१५५८७	८८६४४	१०४२३१	३९५०	१०८१८१	
जम्मा	कुल	७८००८	१४३८४४	२२१८५२	१६८७५०	३९०६०२	

४.अपाङ्गता भएका युवाहरूको लागि उद्यमशीलता विकासमा सहयोग सम्बन्धी मापदण्ड,

२०७९

उद्यमशीलताको माध्यमबाट अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बनाउन मद्दत पुग्दछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बनाउन उद्यमशीलताको महत्वलाई महसुस गरी विभिन्न उद्यममा विगतदेखि संलग्न हुँदै आएका अपाङ्गता भएका उद्यमीहरूको व्यवसाय प्रवर्धनको लागि सहयोग प्रदान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकिकृत कार्यविधि, २०७७ को दफा ४० ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले यो मापदण्ड तयार गरेको छ ।

१. **प्रस्ताव आह्वान:** (१) उद्यमशीलतामा आवद्ध वा आवद्ध हुन चाहने अपाङ्गता भएका युवालाई पहिचान गर्न राष्ट्रियस्तरको पत्रिका र वेभसाइटमा २१ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिनेछ ।
(२) प्रस्ताव आह्वान सम्बन्धी सूचनाको लागि स्थानीय तहमा समेत पत्राचार गरिनेछ ।
(३) मन्त्रालयले गरेको सूचनाका आधारमा उद्यमशीलतामा आवद्ध वा आवद्ध हुन चाहने अपाङ्गता भएका युवाले अनुसूची-१ बमोजिमको ढाँचामा सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस सहित मन्त्रालयमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. **पेश गर्नुपर्ने कागजातहरू:** (१) दफा १ बमोजिम निवेदन पेश गर्दा देहायका कागजातसहित पेश गर्नु पर्नेछ ।
 - (क) नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि,
 - (ख) अपाङ्गताको परिचयपत्रको प्रतिलिपि,
 - (ग) संस्था दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
 - (घ) कर चुक्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
 - (ङ) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिश(२) क वर्गको अपाङ्गता परिचय पत्र भएका व्यक्तिको हकमा एकाघर परिवारका सदस्यले नाता प्रमाणित र उपदफा १ मा उल्लेखित कागजातहरू सहित प्रस्ताव पेश गर्न सक्नेछन् ।
३. **मूल्याङ्कनका आधारहरू:** (१) दफा १ बमोजिम परेका निवेदनका आधारमा उद्यमशीलतामा आवद्ध वा आवद्ध हुन चाहने अपाङ्गता भएका युवाको छनोट गर्ने मूल्याङ्कनका आधारहरू देहाय बमोजिम हुनेछन्
 - (क) अपाङ्गता परिचयपत्रको वर्ग र किसिम
 - (ख) व्यवसाय सञ्चालनको अवधि
 - (ग) प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ
 - (घ) उत्पादित वस्तु र बजारको अवस्था
 - (ङ) उद्यमशीलता प्रवर्द्धन योजना(२) दफा १ बमोजिमका मूल्याङ्कनका आधारहरूको अङ्क विभाजन अनुसूची- २ बमोजिम हुनेछ ।

४. **मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति:** (१) दफा १ बमोजिमको निवेदनको आधारमा उद्यमशीलतामा आवद्ध वा आवद्ध हुन चाहने अपाङ्गता भएका युवा छनोट गरी सिफारिस गर्न मन्त्रालयमा देहायबमोजिमको मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति रहनेछः

१. महाशाखा प्रमुख, युवा तथा खेलकुद महाशाखा	-संयोजक
२. मन्त्रालयले तोकेको अधिकृत कर्मचारी २ जना	-सदस्य
३. प्रदेशस्तरको अपाङ्ग महासंघको प्रतिनिधि	-सदस्य
४. शाखा प्रमुख, युवा शाखा	-सदस्य सचिव

(२) समितिले बैठकमा आवश्यकता अनुसार विज्ञ आमन्त्रित गर्न सक्नेछ।

(३) समितिले उपदफा २ बमोजिमका आधारमा मूल्याङ्कन गरी छनोटका लागि मन्त्रालय समक्ष सिफारिस गर्नेछ।

(४) समितिले मूल्याङ्कन गर्दा आवश्यकतानुसार भौगोलिक, जातीय, वर्गीय, पेशागत आधारहरूलाई समेत आधार मानी थप कार्यविधि निर्धारण गर्न सक्नेछ।

५. **प्रस्ताव छनोट:** मन्त्रालयले मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले गरेको सिफारिसका आधारमा उद्यमशीलतामा आवद्ध वा आवद्ध हुन चाहने अपाङ्गता भएका युवाको प्रस्ताव छनोट गर्नेछ।

६. **अनुदान रकम:** दफा ३ बमोजिमको आधारमा मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले अनुदान रकमको परिमाण निर्धारण गरी स्वीकृतिका लागि मन्त्रालयमा पेश गर्नेछ।

७. **सम्झौता:** (१) मन्त्रालयले दफा ४ बमोजिम छनोट भएका उद्यमीलाई छनोट भएको मितिले १५ दिनभित्र सम्झौता गर्न आउने सुचना प्रकाशित गर्नेछ।

(२) कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

८. **भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) उद्यमीले सम्झौतामा उल्लेखित कार्यक्रम सम्पन्न गरी भुक्तानीका लागि देहाय बमोजिमका कागजात मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्नेछः

- कार्यक्रम सञ्चालन भएको देखिने फोटोहरू
- सम्बन्धित सक्कल बिल, भरपाइ
- भुक्तानीका लागि सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस
- कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन ।

(२) मन्त्रालयले भुक्तानी गर्नु अघि सम्बन्धित उद्यमशीलताको स्थलगत अनुगमन गर्न सक्नेछ।

(३) उपदफा(१) का आधारमा मन्त्रालयले अनुदान रकम भुक्तानी दिनेछ।

अनुसूची —१

दफा १ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित

उद्यमशीलतामा आवद्ध अपाङ्गता भएका युवाले दिने निवेदनको ढाँचा

१. निवेदकको नाम थर:
२. योग्यता र अनुभव:
३. अपाङ्गताको किसिम:.....वर्ग:.....
४. पेशा व्यवसाय सञ्चालन भएको वा गर्न चाहेको स्थान: जिल्ला:.....स्थानीय तह:.....
वडा न:..... टोल:.....
५. निवेदकको सम्पर्क फोन न: इमेल:
६. व्यवसाय सञ्चालनको अवधि: वर्ष:महिना:.....दिन:.....
७. प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ: स्थानीयस्तर:..... जिल्लास्तर:.....
प्रदेशस्तर:.....अन्य:.....
८. यस उद्यमबाट गत वर्षको आम्दानी रु.....
९. स्वरोजगार प्राप्त भएको/हुने व्यक्ति संख्या:
१०. व्यवसाय सम्बन्धी कुनै तालिम लिएको भए सो को विवरण:
११. पेशा व्यवसायमा सुधार, प्रवर्द्धन र विस्तारका लागि गर्नुपर्ने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित खर्च:

सि.नं.	कामको विवरण/उद्देश्य	रकम	कैफियत
१.			
२.			
३.			

१२. उद्यम/व्यवसायबाट उत्पादित/प्रशोधित/बजारीकरण वस्तुको विवरण
(क).....
(ख)
(ग)

निवेदनका साथ पेश गरेका कागजातहरू:

- (क) नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि,
- (ख) अपाङ्गताको परिचयपत्रको प्रतिलिपि,
- (ग) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिश,
- (घ) संस्था दर्ताको प्रमाणपत्र/संस्था नविकरणको प्रमाणपत्र
- (ङ) पेशा व्यवसाय सञ्चालन गरेको देखिने प्रमाण/फोटो

.....
निवेदकको हस्ताक्षर

अनुसूची- २

दफा ३ को उपदफा (२) बमोजिमको अङ्क विभाजनका आधारहरू

क्र सं	मूल्याङ्कनका आधार	अङ्क	कैफियत
१.	अपाङ्गताको किसिम र वर्ग	१०	क,ख,ग र घ लाई क्रमशः १०,९,८ र ७ अङ्क
२.	व्यवसाय सञ्चालनको अवधि	१०	(प्रतिवर्ष २ अङ्कका दरले
३.	प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ	१५	स्थानीय, जिल्ला र प्रदेश भित्रको कच्चा पदार्थ प्रयोग गर्नेलाई क्रमशः १५, १० र ५ अङ्क
४.	उद्यम/व्यवसायबाट गतवर्षको आम्दानी	१०	प्रति दश हजार १ अङ्क
५.	उद्यम/व्यवसायबाट स्वरोजगार प्राप्त भएको संख्या:	१५	प्रति व्यक्ति ३ अङ्कका दरले
६.	व्यवसाय प्रवर्द्धन योजना:	३०	मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले निर्धारण गरेका आधार बमोजिम
	कुल जम्मा	१००	

अनुसुची-३
सम्झौताको ढाँचा

..... नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं. स्थित
..... र युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशका बीचमा **अपाङ्गता भएका युवाहरूको लागि उद्यमशीलता विकासमा अनुदान सम्बन्धी** कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा तपसिल बमोजिमको सम्झौता गरिएको छ ।

(क) कार्यक्रमको विवरण

१. सञ्चालक/संस्थाको नाम:
२. ठेगाना:
३. उद्यम सञ्चालन हुने स्थल:
५. कार्यक्रम सुरु हुने मिति:

(ख) कार्यक्रमको लागत

१. कार्यक्रमको कूल लागत रु:.....। (अक्षरेपी.....) मात्र
२. लागत व्यहोर्ने स्रोतहरू:
 - २.१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश: रु.....
 - २.२. सम्बन्धित व्यक्ति/संस्था: रु
 - २.३. अन्य स्रोतबाट: रु

(ग) कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सम्पन्न गरिने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित लागतको विवरण:

सि.नं.	मुख्य कार्यहरू	परिमाण	अनुमानित लागत	सम्पन्न गर्न लाग्ने समय	कैफियत
१.					
२.					
३.					
४.					

(घ) कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी व्यवस्था:

१. सम्झौतापछि कार्य शुरु गर्नेर सम्झौता गरेको १ महिनाभित्र कार्य सम्पन्न गरिसक्नुपर्नेछ ।
२. कार्य सम्पन्न पश्चात सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन सम्बन्धित सक्कल बिल, भरपाइ सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस र कामका फोटोहरूका आधारमा निर्णय अनुसारको रकम मन्त्रालयले भुक्तानी दिनेछ ।

माथि उल्लेखित व्यवस्था र शर्त अनुसार आयोजना कार्यान्वयन गर्न गराउन हामी निम्न पक्षहरू मन्जुर गर्दछौं ।

संस्थाको तर्फबाट

दस्तखत:

नाम थर:

पद:

मिति:

छाप

मन्त्रालयको तर्फबाट

दस्तखत:

नाम थर:

पद:

मिति:

छाप

५. परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई प्रोत्साहन सम्बन्धी मापदण्ड,

२०७९

रोजगारी सृजना तथा उद्यमशीलताको विकासमा परम्परागत पेशाव्यवसायको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। समयक्रममा धेरै प्रकारका परम्परागत पेशा व्यवसायहरू लोप हुँदै गइरहेको सन्दर्भमा त्यस्ता व्यवसायमा युवाहरूको सहभागिता बढाउँदै संरक्षण, संवर्द्धन र आधुनिकिकरण गर्न यो कार्यक्रम राखिएको हो। परम्परागत पेशा व्यवसाय भन्नाले आरन, पानी घट्ट, गात्रीणस्तरमा संचालन भैरहेका जुत्ता बनाउने, तान बुन्ने आदि जस्ता पेशा व्यवसायलाई जनाउँछ। परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवाहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै उद्यमशीलताका साथसाथै उत्पादनमा बृद्धि गर्ने उद्देश्यले परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई प्रोत्साहन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकिकृत कार्यविधि, २०७७ को दफा ४० ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई प्रोत्साहन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९ तयार गरेको छ।

१. प्रस्ताव आव्हान: (१) परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई पहिचान गर्न राष्ट्रियस्तरको पत्रिका र मन्त्रालयको वेभसाइटमा २१ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिनेछ।

(२) प्रस्ताव आव्हान सम्बन्धी सुचनाको लागि स्थानीय तहमा समेत पत्राचार गरिनेछ।

(३) मन्त्रालयले गरेको सुचनाका आधारमा इच्छुक युवाले अनुसूची १ बमोजिमको ढाँचामा सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस सहित मन्त्रालयमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ।

२. पेशा गर्नुपर्ने कागजातहरू: दफा १ बमोजिम प्रस्ताव निवेदन पेश गर्दा देहायका कागजातसहित पेशा गर्नुपर्नेछ।

(क) नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि,

(ख) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस,

(ग) संस्था दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि

(घ) कर चुक्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि

(ङ) आफुले गर्दै आएको पेशा व्यवसाय सम्बन्धी विवरण

३. मूल्याङ्कनका आधारहरू: (१) दफा १ बमोजिम परेका निवेदनका आधारमा परम्परागत पेशा व्यवसायमा लागेका युवालाई छनोट गर्ने मूल्याङ्कनका आधारहरू देहायबमोजिम हुनेछन्

(क) पेशा व्यवसाय सञ्चालन गरेको अवधि,

(ख) पेशा व्यवसायमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ,

(ग) उत्पादित वस्तुको बजार,

(घ) पेशा व्यवसायबाट स्वरोजगार व्यक्तिको संख्या,

(ङ) व्यवसाय प्रवर्द्धन योजना।

(२) दफा १ मा उल्लेखित आधारहरूको अङ्क विभाजन अनुसूची २ बमोजिम हुनेछ।

४. मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति: (१) दफा १ बमोजिमको निवेदनको आधारमा परम्परागत व्यवसायमा संलग्न युवा छनोट गरी सिफारिस गर्न देहायबमोजिमको मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति रहनेछ:

महाशाखा प्रमुख, मन्त्रालय

संयोजक

मन्त्रालयले तोकेको २ जना अधिकृत

सदस्य

कानून अधिकृत मन्त्रालय
शाखा प्रमुख, युवा शाखा

सदस्य
सदस्य सचिव

- (२) समितिले बैठकमा आवश्यकता अनुसार विज्ञ आमन्त्रित गर्न सक्नेछ।
- (३) समितिले मूल्याङ्कन गर्दा भौगोलिक, जातीय, वर्गीय, पेशागत आधारहरूलाई समेत आधार मानी आवश्यकतानुसार थप मापदण्डहरू मन्त्रालयबाट निर्णय गराई निर्धारण गर्न सक्नेछ।
- (४) समितिले उपदफा २ बमोजिमका आधारमा मूल्याङ्कन गरी छनोटका लागि मन्त्रालय समक्ष सिफारिस गर्नेछ।

५. परम्परागत पेशा व्यवसायीहरूको छनोट: मन्त्रालयले मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले गरेको सिफारिसका आधारमा परम्परागत पेशा व्यवसायीहरूको छनोट गर्नेछ।

६. प्रोत्साहन रकम: दफा ३ बमोजिमको आधारमा मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले प्रोत्साहन रकमको परिमाण निर्धारण गरी स्वीकृतिका लागि मन्त्रालयमा पेश गर्नेछ।

७. सम्झौता: (१) मन्त्रालयले दफा ४ बमोजिम छनोट भएका परम्परागत व्यवसायीलाई छनोट भएको मितिले १५ दिनभित्र सम्झौता गर्न आउने सुचना प्रकाशित गर्नेछ।

(२) कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्झौतामा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

८. भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था: (१) परम्परागत व्यवसायीले सम्झौतामा उल्लेखित कार्यक्रम सम्पन्न गरी भुक्तानीका लागि देहायबमोजिमका कागजात मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्नेछ:

(क) सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र फोटोहरू

(ख) सम्बन्धित सक्कल बिल, भरपाइ

(ग) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस

(२) मन्त्रालयले भुक्तानी दिनु अघि सम्बन्धित परम्परागत व्यवसायको स्थलगत अनुगमन गर्न गराउन सक्नेछ।

(३) उपदफा (१) का आधारमा मन्त्रालयले प्रोत्साहन रकम भुक्तानी दिनेछ।

अनुसूची — १

(दफा १ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

परम्परागत पेशा व्यवसायीले पेशा गर्ने प्रस्तावको ढाँचा

- (क) निवेदकको नाम थर:.....
- (ख) पेशा व्यवसायको नाम:.....
- (ग) पेशा व्यवसाय सञ्चालन भएको ठेगाना: जिल्ला:.....स्थानीय तह:.....वडा नं:.....
टोल:.....
- (घ) निवेदकको सम्पर्क फोन नं: इमेल:
- (ङ) योग्यता र अनुभव:
- (च) व्यवसाय सञ्चालन गरेको अवधि: वर्ष:.....महिना:.....दिन:.....
- (छ) व्यवसायमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ: स्थानीय तहमा प्राप्त..... जिल्ला तहमा प्राप्त.....प्रदेशतहमा प्राप्त:.....अन्य:.....
- (ज) यो पेशाबाट गत वर्षको कुल आम्दानी रु.....
- (झ) यस पेशामा संलग्न व्यक्तिहरूको संख्या:
- (ञ) व्यवसाय सम्बन्धी कुनै तालिम लिएको भए सो को विवरण:
- (ट) व्यवसायबाट उत्पादित वस्तु/सेवाको विवरण (क).....(ख).....
- (ठ) यस अघि कुनै सहयोग/प्रोत्साहन रकम प्राप्त गरेको भए:

सि.नं.	संघ/प्रदेश/स्थानीय तह र अन्यको नाम	प्राप्त रकम	आर्थिक वर्ष
१.			
२.			
३.			

- (ड) पेशा व्यवसायमा सुधार, प्रवर्द्धन र विस्तारका लागि गर्नुपर्ने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित खर्च:

सि.नं.	कामको विवरण/उद्देश्य	रकम	कैफियत
१.			
२.			
३.			

- (ढ) निवेदनका साथ पेशा गरेका कागजातहरू:

१. नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि,
२. सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिश,
३. संस्था दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
४. कर चुक्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
५. पेशा व्यवसाय सञ्चालन गरेको देखिने फोटो
६. व्यवसाय प्रवर्द्धन योजना

.....

निवेदकको हस्ताक्षर

अनुसूची २

दफा ३ को उपदफा (२) बमोजिमको अङ्क विभाजनका आधारहरू

क्र सं	मूल्याङ्कनका आधारहरू	अंक	कैफियत
१.	व्यवसाय सञ्चालन गरेको अवधि	२०	प्रतिवर्ष २ अङ्कका दरले
२.	व्यवसायमा प्रयोग हुने स्थानीय कच्चा पदार्थ	१५	स्थानीय, जिल्ला र प्रदेश भित्रको कच्चा पदार्थ प्रयोग गर्नेलाई क्रमशः १५, १० र ५ अङ्क)
३.	उत्पादित वस्तुको बजार	१०	गत आ.व. मा प्रति दशहजार विक्रिमा १ अङ्क दरले
४.	स्वरोजगार प्रदान भएको संख्या	१५	प्रति व्यक्ति ३ अङ्कका दरले
५.	व्यवसाय प्रवर्द्धन योजना	४०	मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले निर्धारण गरेका आधार बमोजिम
जम्मा		१००	

अनुसूची-३

(दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्झौताको ढाँचा

.....नगरपालिका/गाउँपालिकावडा... स्थित.....

र युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशका बीचमा परम्परागत पेशा व्यवसाय प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा तपसिल बमोजिमको सम्झौता गरिएको छ ।

(क) कार्यक्रमको विवरण

१. व्यक्ति वा संस्थाको नाम: सम्पर्क नं.....

२. ठेगाना:

३. उद्यम सञ्चालन हुने स्थल:

५. कार्यक्रम सुरु हुने मिति:

(ख) कार्यक्रमको लागत

१. कार्यक्रमको कूल लागत रु:..... (अक्षरेपी.....) मात्र

२. लागत व्यहोर्ने स्रोतहरू: २.१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय: रु:.....

२.२. सम्बन्धित संस्था: रु २.३. अन्य स्रोतबाट: रु

(ग) कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सम्पन्न गरिने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित लागतको विवरण:

सि.नं.	मुख्य कार्यहरू	परिमाण	अनुमानित लागत	सम्पन्न गर्न लाग्ने समय	कैफियत
१.					
२.					
३.					
४.					

(घ) कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी व्यवस्था: सम्झौतापछि कार्य शुरु गर्ने सम्झौता गरेको १ महिनाभित्र कार्य सम्पन्न गरिसक्नुपर्नेछ । कार्य सम्पन्न पश्चात सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन सम्बन्धित सक्कल बिल, भरपाइ सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस र कामका फोटोहरूका आधारमा निर्णय अनुसारको रकम मन्त्रालयले भुक्तानी दिनेछ ।

माथि उल्लेखित व्यवस्था र शर्त अनुसार आयोजना कार्यान्वयन गर्न गराउन हामी निम्न पक्षहरू मन्जुर गर्दछौं ।

संस्थाको तर्फबाट

मन्त्रालयको तर्फबाट

दस्तखत:

नाम थर:

पद:

छाप

दस्तखत:

नाम थर:

पद:

छाप

६. लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श/प्रशिक्षण तथा पौष्टिक आहार सहयोग
सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९

१. पृष्ठभूमि:

दुर्व्यसनमा परेका युवाहरूको उपचार र पुनर्स्थापनाको लागि युवाहरूलाई लागु औषध उपचार तथा पुनर्स्थापना केन्द्रमा राख्ने गरिएको छ । उपचार र पुनर्स्थापनाको लागि शारीरिक व्यायाम, योग प्रणायाम, अध्ययन-अध्यापन, प्राकृतिक चिकित्सा तथा आधुनिक औषधि लगायत विभिन्न उपचार पद्धतिहरू प्रचलनमा छन् । यसै सन्दर्भमा पुनर्स्थापना केन्द्रमा रहेका दुर्व्यसनी युवाहरूलाई मनोपरामर्श तथा प्रशिक्षण गराइ कला, सीप र क्षमताको विकासका माध्यमबाट निजहरूको भावि जीवन सहज र सरल तरिकाले यापन गर्न सक्षम बनाउनका लागि लागु औषध जोखिम तथा दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श/प्रशिक्षण र पौष्टिक आहार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकिकृत कार्यविधि, २०७७ को दफा ४० ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले यो मापदण्ड तयार गरेको छ ।

२. उद्देश्य:

(क) परामर्श तथा प्रशिक्षणको माध्यमबाट लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई कुलतबाट छुटाई उनीहरूलाई सरल र सहज जीवनयापन गर्नको लागि सहयोग गर्नु ।

(ख) लागु औषध दुर्व्यसनीमा लागेका युवाहरूको स्वस्थ जीवनको लागि पौष्टिक आहार वितरण गर्नु ।

३. कार्यक्रमको लागि लक्षित समूह: लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श प्रशिक्षण तथा पौष्टिक आहार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा गण्डकी प्रदेशभित्र रहेका पुनर्स्थापना तथा सुधार केन्द्रमा रहेका लागु औषध दुर्व्यसनीहरूलाई सहभागि गराइनेछ ।

४. समन्वय समिति सम्बन्धी व्यवस्था: लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श प्रशिक्षण तथा पौष्टिक आहार सहयोग कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्नको लागि मन्त्रालयले देहाय बमोजिम पदाधिकारी रहने गरी एक समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।

महाशाखा प्रमुख, युवा तथा खेलकुद महाशाखा	संयोजक
मन्त्रालयले तोकेको अधिकृत कर्मचारी १ जना	सदस्य
मन्त्रालयले तोकेको मनोपरामर्श सम्बन्धी विज्ञ १ जना	सदस्य
मन्त्रालयले तोकेको पुनर्स्थापना केन्द्र वा सम्बन्धित क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाको १ जना प्रतिनिधि	सदस्य
शाखा प्रमुख, युवा शाखा	सदस्य सचिव

५. समन्वय समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार: समन्वय समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:
- (क) प्रशिक्षणको विषयवस्तु निर्धारण गर्ने
 - (ख) प्रशिक्षणका लागि जिल्ला र प्रशिक्षार्थीहरूको कोटा छनोट गर्ने
 - (ग) प्रशिक्षार्थीलाई वितरण गर्ने पौष्टिक आहाराको विवरण तयार गर्ने,
 - (घ) प्रशिक्षण सञ्चालनका लागि आवश्यकतानुसार सम्बन्धित जिल्लाका जिल्ला युवा समितिहरूसँग समन्वय गर्ने
 - (ङ) प्रशिक्षण सञ्चालनका लागि आवश्यकतानुसार कर्मचारी तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने
 - (च) मन्त्रालयबाट स्वीकृत गरी समितिले प्रशिक्षण सञ्चालन सम्बन्धमा अन्य व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरू गर्न सक्नेछ।
६. कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया: (१) मन्त्रालयले यस आर्थिक वर्षमा विनियोजन भएको लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई परामर्श प्रशिक्षण तथा पौष्टिक आहार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गर्न गण्डकी प्रदेशभित्र रहेका पुनर्स्थापना तथा सुधार केन्द्रहरूको विवरण अद्यावधिक गरी सम्बन्धित पुनर्स्थापन केन्द्रसँग समन्वय गरी त्यहाँ रहेका लागु औषध दुर्व्यसनी युवाहरूलाई समन्वय समितिले निर्धारण गरेको विषयवस्तुमा आधारित रहेर परामर्श/प्रशिक्षण गर्नेछ।
- (२) प्रशिक्षण कार्यक्रमका लागि मन्त्रालयले आवश्यकतानुसार विज्ञ/मनोपरामर्शकर्तालाई प्रशिक्षकको रूपमा छनोट गर्न सक्नेछ।
 - (३) प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहभागी दुर्व्यसनीमा लागेका व्यक्तिलाई पौष्टिक आहार प्रदान गरिनेछ।
 - (४) कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात समग्र प्रतिवेदन समन्वय समितिले मन्त्रालयमा पेश गर्नेछ।
७. बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार: यस मापदण्ड अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयनको सिलसिलामा कुनै बाधा अड्काउ परेमा मन्त्रालयले त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन सक्नेछ।
८. संसोधन एवं हेरफेर: यस मापदण्डमा संसोधन एवं हेरफेर गर्नु परेमा मन्त्रालयले आवश्यक संसोधन एवं हेरफेर गर्न सक्नेछ।

७. युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड, २०७९

प्रस्तावना:

युवाहरूको क्षमता विकास तथा परिचालनबाट उनीहरूको व्यक्तिगत, व्यवसायिक विकासको साथसाथै प्रदेश र राष्ट्रकै समृद्धिमा मद्दत पुग्दछ । गण्डकी प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना र वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले गरेको युवा विकास तथा परिचालन सम्बन्धी उद्देश्य समेत हासिल गर्न युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम राखिएको हो । यो कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित बजेट खेल क्षेत्रमा आवद्ध भई स्वरोजगार मुलक गतिविधिमा संलग्न भएका खेलाडीहरू/पूर्व खेलाडीहरू/ खेल प्रशिक्षकहरू, अपाङ्गता भएका युवाहरू, एकल महिला, वैदेशिक रोजगारबाट सिप सिकेर फर्किएका उद्यमी तथा उद्यम गर्न चाहेका युवाहरू तथा स्वदेशमै स्वरोजगारमुलक गतिविधिमा संलग्न युवाहरूले उत्पादन/प्रशोधन/बजारीकरण जस्ता उद्योग/व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका वा गर्न चाहने व्यक्तिगत अथवा सामूहिक फर्म वा संस्थालाई उत्पादनको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण तथा बजारीकरणमा सहयोग गर्न लक्षित हुनेछ ।

उल्लेखित कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्न युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशबाट प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकीकृत कार्यविधि, २०७७ को दफा ४० ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले यो मापदण्ड तयार गरेको छ ।

१. उद्देश्य:

- गण्डकी प्रदेशका उद्यमशिल युवाहरूलाई उत्पादनमूलक उद्यम तथा व्यवसायमा आवद्ध गराई व्यक्तिगत अथवा सामूहिक फर्मको माध्यमबाट स्वरोजगार बनाई उत्पादन/प्रशोधन/बजारीकरणमा आधुनिकीकरणका लागि सहयोग गरी उत्पादन वृद्धि गर्नु ।

२. परिभाषा:

- क. **उद्यम / व्यवसाय** भन्नाले उत्पादन/प्रशोधन/बजारीकरणको काम गर्ने उद्योग वा व्यवसायलाई सम्झनु पर्छ ।
- ख. **संस्था** भन्नाले अनुदान सहयोगको लागि आवेदन दिने व्यक्तिगत वा सामूहिक फर्म /समूह/ संस्था/ समिति जस्ता दर्तावाल संस्थालाई सम्झनु पर्छ ।
- ग. **स्थानीय तह** भन्नाले उद्यम / व्यवसाय सञ्चालनमा रहेको/रहने स्थानीय तह भन्ने सम्झनु पर्छ ।
- घ. **सहयोग अनुदान** भन्नाले यस मापदण्ड बमोजिम छनौट भई नियमानुसार प्रदान हुने सहयोग अनुदान भन्ने सम्झनु पर्छ ।
- ङ. **मन्त्रालय** भन्नाले युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश भन्ने सम्झनु पर्छ ।
- च. **युवा** भन्नाले राष्ट्रिय युवा परिषद् ऐन २०७२ अनुसार १६ देखि ४० वर्षसम्मको नेपाली नागरिक सम्झनु पर्छ ।
- छ. **युवा स्वरोजगार** भन्नाले गण्डकी प्रदेश सरकारबाट आ.ब. २०७९/०८० को लागि स्वीकृत युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट लाभान्वित युवाहरूलाई सम्झनु पर्छ ।

३. प्रस्ताव माग गर्ने:

(१) युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्रस्ताव माग गर्न राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा २१ दिनको म्याद राखी सूचना प्रकाशन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना मन्त्रालयको वेबसाइट र सूचना पाटीमा समेत प्रकाशन गरिनेछ ।

४. **प्रस्ताव पेश गर्ने:** (१) युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रममा सहभागी हुन इच्छुक व्यक्तिगत तथा सामुहिक संस्थाले यस मापदण्डको अनुसूची-१ बमोजिमको ढाँचामा प्रस्ताव तयार गरी मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

(२) मन्त्रालयमा प्रस्ताव पेश गर्ने प्रक्रिया र समयावधि सूचनामा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(३) एउटा संस्थाले एक भन्दा धेरै प्रस्ताव पेश गर्न पाइने छैन ।

(४) संस्थाले उपदफा (१) बमोजिमको प्रस्ताव उपदफा (२) को प्रक्रिया पूरा गरी देहायका कागजात सङ्गलन गरी पेश गर्नुपर्नेछ ।

क) संस्था दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी प्रमाण-पत्र को प्रतिलिपि,

ख) लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा कर चुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि,

ग) उद्यमको लागि प्रयोग गरिने जग्गा तथा भौतिक संरचनाको स्वामित्व खुल्ने प्रमाण अथवा लिजमा लिएको प्रमाण,

घ) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस,

ङ) प्रस्तावित उद्यमको व्यवसायिक परियोजना प्रस्ताव ।

(५) उपदफा (१) बमोजिम प्रस्ताव बुझाउने संस्था एकल भएमा युवाद्वारा स्थापना र सञ्चालन भएको र सामुहिक भएमा कम्तिमा १ एक जना सञ्चालक सदस्य अनिवार्य युवा हुनु पर्नेछ ।

तर खेलाडी, पूर्व खेलाडी, खेल प्रशिक्षकहरूको हकमा निजहरूको एकाघर परिवारका युवाहरू उद्यम व्यवसाय सञ्चालनमा संलग्न भएमा उपदफा (४) बमोजिमका कागजात र नाता प्रमाणित सहित प्रस्ताव पेश गर्न सक्नेछन् ।

५. **प्रस्ताव मूल्याङ्कनका आधारहरू:** (१) दफा ४ को उपदफा (१) बमोजिम प्राप्त हुन आएका प्रस्ताव छनौटका आधारहरू देहाय बमोजिम हुनेछन् ।

क. व्यवसायिक परियोजना प्रस्ताव

ख. उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार

ग. उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन क्षेत्र

घ. उद्यम/व्यवसायको बजार व्यवस्था

ङ. स्वरोजगारको अवस्था

च. उद्यमी / व्यवसायीको प्रकृति

छ. उद्यम/व्यवसायको प्रकृति

ज. उद्यम/व्यवसायिक सिप

प्राविधिक सेवाको उपलब्धता (२) मूल्याङ्कनका आधारहरूको अङ्क विभाजन अनुसूची २ बमोजिम हुनेछ ।

६. प्रस्तावको छनौट र स्वीकृति: (१) दफा ४ को उपदफा (१) बमोजिम प्राप्त प्रस्ताव मूल्यांकन गरी मन्त्रालयमा सिफारिस गर्न देहाय बमोजिमको मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति रहनेछ ।

क) मन्त्रालयको युवा क्षेत्र हेर्ने महाशाखा प्रमुख	संयोजक
ख) मन्त्रालयबाट मनोनित विज्ञ	सदस्य
ग) गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठानका प्रतिनिधि	सदस्य
घ) मन्त्रालयको युवा शाखाको प्रमुख	सदस्य सचिव

(२) छनौट समितिले आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञ आमन्त्रण गर्न सक्नेछ ।

(३) प्रस्तावको छनौट गर्नुभन्दा अघि युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले उद्यमको स्थलगत अनुगमन निरीक्षण गरी गराई दफा ५ बमोजिमका छनौट सम्बन्धी आधारहरूका विषयमा प्रतिवेदन लिन सक्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको मूल्यांकन तथा सिफारिस समितिले दफा ५ बमोजिमका आधारमा प्रस्ताव मूल्यांकन गरी मन्त्रालय समक्ष सिफारिस गर्नु पर्नेछ ।

७. छनौटसम्बन्धी निर्णय: दफा ६ को उपदफा (४) बमोजिम मूल्यांकन तथा सिफारिस समितिले सिफारिस गरेको संस्थाहरूको सूची उपर मन्त्रालयले आवश्यक निर्णय गर्नेछ ।

८. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सम्झौता: (१) दफा ७ बमोजिम कार्यक्रम स्वीकृत भए पश्चात् निर्णय भए बमोजिमको सहयोग अनुदान रकम प्रदान गर्न सम्बन्धित संस्थाले परियोजना प्रस्ताव र निवेदनमा उल्लेखित उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन गर्ने विषयमा मन्त्रालय र संस्थाको बीचमा सम्झौता गरिनेछ ।

(२) उपदफा(१)बमोजिमको सम्झौतामा मन्त्रालयले प्रदानगर्ने सहयोग अनुदान रकम, समय र प्रक्रिया तथा संस्थाले गर्नुपर्ने उद्यम/व्यवसाय, राख्नुपर्ने लेखा, प्रतिवेदन आदि विषयहरू समेटिनेछ ।

(३) छनोट भएको कुनै संस्थाले तोकिएको समयभित्र कारणवश सम्झौता गर्न नआएमा मन्त्रालयले निर्णय गरी बैकल्पिक संस्थाहरूमध्ये उच्चतम अङ्क प्राप्त गरेका व्यक्तिगत वा सामूहिक संस्थालाई सो अनुदान सहयोग प्रदान गर्न सक्नेछ ।

(४) सम्झौताको ढाँचा अनुसूची ३ बमोजिम हुनेछ ।

९. संस्थाको स्थापना र सञ्चालन: यस कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहने व्यक्तिगत वा सामूहिक संस्था गण्डकी प्रदेशमा स्थापना भई उद्यम/व्यवसायका गतिविधि समेत यसै प्रदेशमा गरेको हुनुपर्नेछ । यस प्रदेशमा स्थापना भई उद्यम/व्यवसाय गरिरहेको संस्थाले अन्य प्रदेशमा पनि उत्पादन गरेकै कारणले यस कार्यक्रमबाट बञ्चित हुनुपर्ने छैन ।

१०. विवरण सार्वजनिक गर्नुपर्ने: दफा ७ बमोजिम उद्यम/व्यवसायको लागि अनुदान सहयोग प्राप्त गर्ने संस्था र प्रदान गरिने रकम सहितको विवरण मन्त्रालयले सार्वजनिक गरी सोको जानकारी सम्बन्धित संस्थालाई दिनुपर्नेछ ।

११. **कार्यक्रम संचालन:** दफा ८ बमोजिम सम्झौता भएको १५ दिनभित्र सम्बन्धित संस्थाले सम्झौता बमोजिमको कार्य प्रारम्भ गर्नुपर्नेछ र सोको जानकारी मन्त्रालयलाई दिनुपर्नेछ ।
१२. **प्राथमिकताका क्षेत्रहरू:** उद्यम/व्यवसायको लागि प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहाय बमोजिम हुनेछन् ।
 क) उत्पादनमुलक ख) प्रशोधनजन्य ग) बजारीकरण
१३. **लागत साझेदारी सम्बन्धी व्यवस्था:** अनुदान प्राप्त गर्ने कार्यक्रममा सहभागी हुने संस्थाले साझेदारीको रूपमा मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने रकमको कम्तीमा बीस प्रतिशत रकम लागत साझेदारी गर्नुपर्नेछ । अनुदान रकम प्राप्त गर्नु अगाडि नै सम्बन्धित संस्थाको लागत साझेदारी वापतको रकम सम्बन्धित संस्थाको बैङ्क खातामा जम्मा गरिसकेको हुनुपर्नेछ ।
१४. **सहयोग अनुदान प्रदान सम्बन्धी आर्थिक कार्यप्रणाली:** (१) दफा ८ बमोजिम भएको सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न भएपश्चात मन्त्रालयले सहयोग अनुदान वापतको रकम सम्बन्धित संस्थाको बैंक खातामा उपलब्ध गराउनेछ ।
 (२) उद्यम/व्यवसाय सम्बन्धी कार्य आरम्भ भएपछि अनुदान वापत प्राप्त गरेको रकम नियमानुसार सदुपयोग गरेनगरेको सम्बन्धमा मन्त्रालयबाट अनुगमन गरी आवश्यक निर्णय गरिनेछ ।
 (३) यस कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकिय कार्यको लागि यसै कार्यक्रमको कुल बजेटको बढिमा २ प्रतिशत सम्म रकम छुट्याउन सकिनेछ ।
१५. **अनुदान प्राप्त गर्ने संस्थाले पालना गर्नुपर्ने शर्तहरू:** यस कार्यक्रममा अनुदान सहयोग प्रदानको लागि छनौट भएका संस्थाहरूले देहाय बमोजिमका शर्तहरू पालना गर्नुपर्नेछ ।
 क. आर्थिक कारोबार बैकिङ प्रणाली मार्फत गर्नुपर्नेछ,
 ख. संस्थाको हरहिसाब स्वीकृत लेखा प्रणाली अनुसार राख्नुपर्नेछ,
 ग. संस्थाले अर्धवार्षिक रूपमा संक्षिप्त र वार्षिक रूपमा विस्तृत विवरण सहितको प्रतिवेदन मन्त्रालयसमक्ष पेश गर्नुपर्नेछ,
 घ. अनुदानग्राहीको कारणबाट तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा अथवा अन्य क्षति भएमा त्यसको जिम्मेवार स्वयम् सम्बन्धित संस्था नै हुनेछ ।
१६. **अनुदान प्राप्त गर्ने संस्था:** दफा ५ का आधारमा मुल्याङ्कन गर्दा प्राप्त अङ्कका आधारमा उद्यम/व्यवसाय गर्ने संस्थाहरूलाई देहाय बमोजिम बर्गीकरण गरी अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
 क. यस मन्त्रालयमा प्राप्त प्रस्तावहरू मध्ये जिल्लागत रूपमा मुल्याङ्कन गरी उच्चतम अङ्क प्राप्त गर्ने व्यक्तिगत वा सामुहिक संस्थालाई सूचीकृत गरी अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
 ख. अनुदान सहयोग रकम अधिकतम तीनलाख रुपैया सम्म प्रदान गरिनेछ ।
१७. **कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन:** (१) कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन मन्त्रालयले गर्नेछ ।
 (२) अनुगमनको सिलसिलामा मन्त्रालयका पदाधिकारी तथा कर्मचारीबाट दिइएका निर्देशन एवं सुझावहरू पालना गर्ने जिम्मेवारी उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन गर्ने संस्थाको हुनेछ ।
 (३) अनुगमन तथा मुल्याङ्कन सम्बन्धी खर्च व्यवस्था प्रचलित नियमानुसार हुनेछ ।

१८. प्रगति प्रतिवेदन: संस्थाले उद्यम/व्यवसायको व्यवस्थापन तथा आर्थिक पक्ष समेत समेटेर अनुसूची ४ बमोजिमको ढाँचामा मन्त्रालय समक्ष वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
१९. अन्य व्यवस्था: यस मापदण्डमा उल्लेख नभएका विषयहरूको हकमा गण्डकी प्रदेश सरकारको "बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकीकृत कार्यविधि, २०७७" र प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
२०. बाधा अड्काउ फुकाउ तथा संशोधन: यस मापदण्डको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा वा संशोधन एवम् हेरफेर गर्न आवश्यक परेमा यस मन्त्रालयले त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन वा संशोधन गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १

(दफा ४ को (१) सँग सम्बन्धित)

युवा उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम प्रस्तावको ढाँचा

१. संस्थाको नाम र ठेगाना:
जिल्ला न.पा./गा.पा. वडा नं टोल:
२. संस्थाको सञ्चालक सदस्यहरू:

सि.नं.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नं	शैक्षिक योग्यता
१				
२				
३				
४				

३. सम्पर्क व्यक्तिको नाम र पद:.....
इमेल ठेगाना: फोन नं.....
४. उद्यम/व्यवसायको क्षेत्र:
५. उद्यम/व्यवसाय बारे मुख्य विवरण:
६. जग्गाको क्षेत्रफल:
७. उद्यम/व्यवसाय सफल हुने आधारहरू:
८. उद्यम/व्यवसायसँग सम्बन्धित तलको फाराम स्पष्ट तथा वास्तविक हुने गरी अनिवार्य रूपमा भर्नुहोला।

सि.नं.	विवरण	मापन
१	व्यवसायिक परियोजना प्रस्ताव	छ्छ छैन
२	उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार	उच्च मध्यम न्युन
३	उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन क्षेत्र	हिमाल पहाड तराइ
४	उद्यम/व्यवसायकोबजार व्यवस्था	वडास्तर स्थानीयतह स्तर जिल्ला / राष्ट्रियस्तर
५	स्वरोजगारको अवस्था	
६	उद्यमी/व्यवसायीको प्रकृति	खेलाडी/पूर्व खेलाडी/प्रशिक्षक संख्या: अपाङ्गता भएका व्यक्ति संख्या: वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिको संख्या: एकल महिला व्यक्तिको संख्या: अन्य संख्या:
७	उद्यम/व्यवसायको प्रकृति	उत्पादनमुलक प्रशोधनजन्य बजारीकरण
८	उद्यम/व्यवसायिक सिप	छ्छ छैन (भएमा प्रमाण संलग्न गर्नुहोला)
९	प्राविधिक सेवाको उपलब्धता	छ्छ छैन (भएमा प्रमाण संलग्न गर्नुहोला)

११. लगानीका क्षेत्र, लाग्ने रकम आदि पक्षहरू व्यवसायिक योजनामा समेट्ने ।

प्रस्ताव पेश गर्ने,

नाम:..... पद: सम्पर्क नं

दस्तखत: संस्थाको छाप:

अनुसुची २
प्रस्ताव मूल्याङ्कनका आधार र अङ्क विभाजन
(दफा ५ को (२) सँग सम्बन्धित)

दफा ५ बमोजिमका प्रस्ताव मूल्याङ्कनका आधारहरूको अङ्क विभाजन तपसिल बमोजिम हुनेछ

सि.नं.	मूल्याङ्कनका आधार	अङ्क	अङ्क दिने मापदण्ड
१	व्यवसायिक परियोजना प्रस्ताव	२०	मूल्याङ्कन समितिले आधारहरू तय गरी मूल्याङ्कन गर्ने
२	उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार	१०	पर्याप्त, मध्यम र न्युन क्रमशः १०, ९ र ८ अंक
३	उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन क्षेत्र	१०	हिमाल, पहाड र तराइमा क्रमशः १०, ८ र ६ अंक
४	उद्यम/व्यवसायको बजार व्यवस्था	१५	उद्यम/व्यवसायको प्रकृति अनुसार स्थानीयतह स्तर, जिल्लास्तर र प्रदेशस्तर बजारको अवस्थाको लागि क्रमशः १३, १४ र १५ अंक
५	स्वरोजगारको अवस्था	१५	परिवारका सदस्य सहित प्रति व्यक्ति स्वरोजगार भए ५ अंकका दरले ।
६	उद्यमी / व्यवसायीको प्रकृति	१०	खेलाडी, खेल प्रशिक्षक, पूर्व खेलाडी, अपाङ्गता भएका, एकल महिला, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका भएमा १० अंक, महिला, दलित, जनजाति भएमा ८ र अन्यको हकमा ६ अंक
७	उद्यम/व्यवसायको प्रकृति	१०	उत्पादनमुलक भए ८ अंक, प्रशोधनजन्य भए ७ अंक, बजारीकरण भए ६ अंक र उपरोक्त तीनवटै प्रकृतिको उद्यम/व्यवसाय गरेमा थप २ अंक र दुईवटा प्रकृतिको उद्यम/व्यवसाय गरेमा थप १ अंक
८	उद्यम/व्यवसायिक सिप	५	सम्बन्धित काममा तालिम वा सिप प्राप्त भएमा
९	प्राविधिक सेवाको उपलब्धता	५	दक्ष प्राविधिक भएमा
	जम्मा:	१००	

अनुसुची ३

सम्झौताको ढाँचा

(दफा ८ को (४) सँग सम्बन्धित)

..... नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं. स्थित
..... र युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशका बीचमा युवा उद्यम
तथा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा तपसिल बमोजिमको सम्झौता गरिएको छ ।

(क) कार्यक्रमको विवरण

१. संस्थाको नाम:
२. ठेगाना:
३. उद्यम सञ्चालन हुने स्थल:
५. कार्यक्रम सुरु हुने मिति:

(ख) कार्यक्रमको लागत

१. कार्यक्रमको कूल लागत रु:..... । (अक्षरेपी.....) मात्र
२. लागत व्यहोर्ने स्रोतहरू:
 - २.१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय: रु.....
 - २.२. सम्बन्धित संस्था: रु
 - २.३. अन्य स्रोतबाट: रु

(ग) कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सम्पन्न गरिने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित लागतको विवरण:

सि.नं.	मुख्य कार्यहरू	परिमाण	अनुमानित लागत	सम्पन्न गर्न लाग्ने समय	कैफियत
१.					
२.					
३.					

(घ) कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी व्यवस्था:- सम्झौतापछि कार्य शुरु गर्ने र सम्झौता गरेको १ महिनाभित्र कार्य सम्पन्न गरिसक्नुपर्नेछ । कार्य सम्पन्न पश्चात सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन सम्बन्धित सक्कल बिल, भरपाइ सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस र कामका फोटोहरूका आधारमा निर्णय अनुसारको रकम मन्त्रालयले भुक्तानी दिनेछ ।

माथि उल्लेखित व्यवस्था र शर्त अनुसार आयोजना कार्यान्वयन गर्न गराउन हामी निम्न पक्षहरू मन्जुर गर्दछौं ।

संस्थाको तर्फबाट

दस्तखत:

नाम थर:

छाप

मन्त्रालयको तर्फबाट

दस्तखत:

नाम थर:

छाप

८. एक स्थानीय तह एक खेलमैदान निर्माण तथा स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण/स्तरोन्नति सम्बन्धी मापदण्ड,- २०७९

प्रस्तावना: खेलकुदको माध्यमबाट शारीरिक, मानसिक, सामाजिक र संवेगात्मक विकासका लागि एक स्थानीय तह एक खेलमैदान तथा स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयमा खेल मैदान निर्माण गरी खेलकुद विकासका पूर्वाधार तयार गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकिकृत कार्यविधि, २०७७ को दफा ४० ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले एक स्थानीय तह एक खेलमैदान तथा स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७९ तयार गरेको छ।

१. **कार्यक्रमको उद्देश्य:** एक स्थानीय तह एक खेलमैदान तथा स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेल मैदान निर्माण गर्ने ।

२. **प्रस्ताव आव्हान गर्ने:** (१) एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माणका लागि सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यक्रमका लागि यस प्रदेश अन्तर्गतका सबै स्थानीय तहहरूलाई विद्युतिय माध्यमबाट खेलकुद मैदान निर्माणका लागि सिफारिस गरी पठाउन पत्राचार गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम स्थानीय तहबाट सिफारिस भई आएका खेल मैदानहरू मध्ये प्रदेश सरकारको वार्षिक कार्यक्रम (रातो किताव) मा नपरेका जिल्ला तथा स्थानीय तहमा खेलमैदान निर्माण हुने गरी दफा ५ (१) अनुसारको मुल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले कार्यान्वयनको लागि सिफारिस गर्नेछ । तर कुनै स्थानीय तहबाट माग नै प्राप्त नभएमा आवश्यकताको आधारमा खेल मैदान निर्माण गर्न सिफारिस गरिनेछ ।

(३) गत आ.व.हरूमा एक स्थानीय तह एक खेलकुद मैदान निर्माणको लागि बजेट प्राप्त गरी कार्य गरेको तर काम पुरा नभएको हकमा सोही खेलमैदानको स्तरोन्नतिको लागि प्राथमिकता दिइनेछ । स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेल मैदान निर्माणको हकमा सार्वजनिक सुचना मार्फत प्रस्ताव संकलन गरिनेछ ।

३. **प्रस्ताव पेश गर्ने:**

(१) स्थानीय तहमा खेल मैदान निर्माणका लागि अनुसूची- १ बमोजिमको ढाँचामा प्रस्ताव तयार गरी मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

(२) स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयले प्रस्ताव पेश गर्दा देहायका कागजातहरू समेत पेश गर्नुपर्नेछ:-

(क) सम्बन्धित स्थानीय तहको सिफारिस,

(ख) स्थानीय तह वा सम्बन्धित संस्थाको कम्तीमा १० प्रतिशत लागत साझेदारी सुनिश्चित भएको पत्र वा बैंक भौचर,

(ग) खेल मैदान निर्माण हुने स्थानको जग्गाधनी प्रमाणपूर्जा वा स्थानीय तहको पत्र,

(घ) योजनाको अनुमानित लागत इष्टिमेट ।

(निर्माण कार्यका लागि आवश्यक ड्रईड, डिजाइन, लागत अनुमान र स्पेशिफिकेशन सहितको नगरपालिका/गाउँपालिकाबाट स्वीकृत अनुमानित लागत इष्टिमेट वा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन)

४. प्रस्ताव छनौटको आधार: स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयमा खेल मैदान निर्माणका लागि सहयोग उपलब्ध गराउन अनुसूची -२ बमोजिमका आधारहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

५. प्रस्तावको छनौट र स्वीकृति: (१) दफा ३ बमोजिम प्राप्त हुन आएका प्रस्तावहरूको मूल्याङ्कन गर्न मन्त्रालयमा देहाय बमोजिमको एक मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समिति रहनेछ ।

(क) युवा तथा खेलकुद महाशाखा प्रमुख - संयोजक

(ख) प्रदेश खेलकुद परिषद, गण्डकीको अधिकृत प्रतिनिधि एक जना - सदस्य

(ग) मन्त्रालयले तोकेको अधिकृतस्तरको कर्मचारी दुई जना - सदस्य

(घ) खेलकुद शाखाको अधिकृत - सदस्य सचिव

(२) मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिमा समितिले आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञ आमन्त्रण गर्न सक्नेछ ।

(३) खर्च गर्ने अख्तियारी दिनुभन्दा अघि युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले निर्माण स्थलको स्थलगत अनुगमन/निरीक्षण गरी कार्यक्रम सञ्चालन हुनसक्ने सुनिश्चितता सम्बन्धी प्रतिवेदन लिन सक्नेछ ।

(४) प्राप्त प्रस्तावहरूलाई अनुसूची - २ मा उल्लेखित आधार बमोजिम मूल्याङ्कन गरी मूल्यांकन तथा सिफारिस समितिले स्वीकृतिका लागि मन्त्रालयमा पेश गर्नेछ ।

६. छनौट सम्बन्धी निर्णय (१) दफा ५ को उपदफा (१) बमोजिम मूल्यांकन तथा सिफारिस समितिले सिफारिस गरेको सहयोग पाउने स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको सूची उपर मन्त्रालयले छनौट सम्बन्धी निर्णय गर्नुपर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम छनौट भएका खेलमैदानको सूची मन्त्रालयको वेवसाइट मार्फत् सार्वजनिक गरिनेछ ।

७. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सम्झौता: (१) दफा ६ को उपदफा (२) बमोजिम छनौट भएका संस्थाले १५ दिन भित्र मन्त्रालयसँग सम्झौता गरिसक्नु पर्नेछ । सम्झौताको ढाँचा अनुसूची ३ बमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सम्झौता पश्चात सम्बन्धित संस्था मार्फत यो कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम सम्झौता एवं कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन बमोजिमको सहयोग रकम खेल मैदान सम्बन्धि काम गर्ने संस्थाको बैंक खाता मार्फत भुक्तानी गरिनेछ ।

८. कार्यक्रम सञ्चालन: (१) कार्यक्रम कार्यान्वयनको सम्झौता भएपछि सम्बन्धित संस्थाले जतिसक्दो छिटो कार्यारम्भ गर्नुपर्नेछ । कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने संस्थाले लागत इष्टिमेट वा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा कार्ययोजना तयार गरी सोही आधारमा कार्य सञ्चालन गर्नुपर्नेछ । कार्य स्थलमा अनुसूची-५ अनुसारको सुचनापाटी अनिवार्य राख्नुपर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम कार्यारम्भ भएपछि सम्बन्धित स्थानीय तह वा खेल मैदान निर्माण गर्ने संस्थाले सोको जानकारी मन्त्रालयलाई दिनु पर्नेछ ।

(३) निर्माण कार्य सम्पन्न भए पश्चात सो को प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्नेछ । र प्रतिवेदनको ढाँचा अनुसूची ५ बमोजिम हुनेछ ।

(४) निर्माण सम्पन्न गर्ने दायित्व सम्बन्धित खेल मैदान निर्माण गर्ने संस्थाको हुनेछ ।

९. भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात प्राविधिक मूल्यांकन भए बमोजिमको बील भरपाई अनुसारको रकम खेल मैदान निर्माण गर्ने संस्थाको बैंक खातामा पठाईनेछ, र सो कार्यक्रमको लेखा राखे तथा लेखा परीक्षण गराउने जिम्मेवारी सम्बन्धित संस्थाको हुनेछ ।

१०. **कार्यक्रम अनुगमन:** (१) कार्यक्रमको अनुगमन युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय तथा सम्बन्धित स्थानीय तहले गर्नेछन् ।
(२) अनुगमनको सिलसिलामा दिइएका सुझावहरु पालना गर्ने जिम्मेवारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको हुनेछ ।
११. **अन्य व्यवस्था:** (१) यस मन्त्रालयलाई स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेल मैदान निर्माण/स्तरोन्नती शिर्षकमा प्राप्त हुने रकम पनि यसै मापदण्ड अनुसार खर्च गरिनेछ ।
तर स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेल मैदान निर्माण/स्तरोन्नती शिर्षकको बजेट रकम र यसै शिर्षकमा थप प्राप्त हुने बजेट रकम आवश्यकता अनुसार कुनैपनि स्थानीय तहका जुनसुकै खेल मैदानहरुको निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य गर्न सकिनेछ ।
(२) यस मापदण्डमा उल्लेख नभएका व्यवस्थाहरुको हकमा गण्डकी प्रदेश सरकारको "बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी एकीकृत कार्यविधि, २०७७" र प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
१२. **बाधा अड्काउ फुकाउ तथा संशोधन:** यस कार्यविधिको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा वा संशोधन एवम् हेरफेर गर्न आवश्यक परेमा यस मन्त्रालयले त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन वा संशोधन गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची - १

(दफा ३ (१) सँग सम्बन्धित)

एक स्थानीय तह एक खेलमैदान/स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण /स्तरोन्नति सम्बन्धी कार्यक्रम प्रस्ताव

१. स्थानीय तह/युवा क्लव/ विद्यालयको विवरण:

(क) नाम र ठेगाना:

ख) सम्पर्क व्यक्तिको नाम:

मोबाईल नं..... ईमेल: बैकल्पिक सम्पर्क नः
.....

२. कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण:

(क) खर्च शिर्षक:- एक स्थानीय तह एक खेलमैदान/स्थानीय तह, युवा क्लव र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण

(ख) कार्यक्रमको नाम:

(ग) आवश्यक पर्ने कूल रकम रु.....कार्यक्रम सम्पन्न हुने मिति:

क्रसं	स्रोतको नाम	अनुमानित रकम	कैफियत
१	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय		
२	सम्बन्धित स्थानीय तह		
३	अन्य १. २.		
	जम्मा		

३. कार्यक्रमको प्रस्ताव

(क) कार्यक्रमको पृष्ठभूमि:

(ख) कार्यक्रमको उद्देश्य

(ग) खेलमैदानको हालको स्थानको अवस्था:

(घ) निर्माण/सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्यहरू:

(ङ) अपेक्षित उपलब्धि:

संस्था/युवा क्लव/विद्यालयको बैंकको नाम (शाखा सहित) :-

खाता नं.

४. आवश्यक कागजातहरू:

(क) स्थानीय तह/युवा क्लव/विद्यालय/संस्थाको लागत साझेदारी सम्बन्धी पत्र,

(ख) योजनाको अनुमानित लागत इष्टिमेट वा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन ,

(ग) खेल मैदान/रंगशाला निर्माण हुने स्थानको जग्गाधनी प्रमाणपत्र वा स्थानीय तहको हक भोग सम्बन्धी पत्र,

(घ) स्थानीय तहको सिफारिश ।

खेल मैदान निर्माण गर्ने संस्थाको तर्फबाट

नाम थर:

हस्ताक्षर:

पद:

सम्पर्क नं

मिति:

अनुसूची -२
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

एक स्थानीय तह एक खेलमैदान/स्थानीय तह, युवा क्लब र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण कार्यक्रम छनौटका आधारहरू

क्र.सं.	सूचक	पूर्णाङ्क	कैफियत
१	खेल मैदान सम्बन्धी पूर्वाधारको अवस्था	२५	पूर्वाधार नभएमा २५ अंक र भए २० अंक
२	बहुउदेशीय खेल मैदान	२०	कुनै एक खेलका लागि १०, थप खेलका लागि ५ अंकका दरले
३	लागत साझेदारी	१५	मूल्याङ्कन तथा सिफारिस समितिले निर्धारण गरे बमोजिम
४	लागत इष्टिमेन्ट सहितको कार्ययोजना	१०	
५	आफ्नै जग्गा प्रमाण पुर्जा वा हक भोग अधिकार सम्बन्धी कागजात	२०	
६	खेल मैदानको निरन्तर उपयोग तथा संरक्षणको सुनिश्चितता	१०	
कुल जम्मा		१००	

नोट: कुल अंक मध्ये ४० अंक वा सो भन्दा बढी अंक प्राप्त गर्ने प्रस्ताव छनौट समितिले योग्यता सूचीका आधारमा सहयोग रकम सहित स्वीकृतीका लागि मन्त्रालयमा सिफारिस गर्नेछ ।

अनुसूची-३
(दफा ७ (१) सँग सम्बन्धित)

सम्झौताको ढाँचा

युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा र बीच भएको एक स्थानीय तह एक खेलमैदान/स्थानीय तह, युवा क्लब र विद्यालयको खेलमैदान निर्माण सम्बन्धी सम्झौता।

गण्डकी प्रदेश, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिका/गाउँपालिका सँगको सहकार्यमा निर्माण हुने एक स्थानीय तह एक खेलमैदान/ युवा क्लब /विद्यालयको खेलमैदान निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम बमोजिम..... नगरपालिका/गाउँपालिकाको वडा नं..... मा.....खेलमैदान निर्माण कार्यक्रम सम्पन्न गर्न निम्नानुसार गर्न मन्जुर भई यो सम्झौता गरिएको छ ।

कार्यक्रमको कोड नम्बर:.....

१ सम्झौता गर्ने पक्ष र आयोजना :

(क) उपभोक्ता समितिको विवरण :

१. नाम : २. ठेगाना :

(ख) आयोजनाको विवरण :१. आयोजनाको नाम:

२. आयोजना स्थल :

३. आयोजनाको उद्देश्य :

४. आयोजना शुरु हुने मिति:

५. कार्यक्रम सम्पन्न हुने मिति:

ग) कार्यक्रमको लागत

१. कार्यक्रमको कूल लागत रु:.....। (अक्षरेपी) मात्र

२. जम्मा सम्झौता रकम रु..... (अक्षरेपी) मात्र

३. लागत व्यहोर्ने स्रोतहरू:

१. युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय :

२. उपभोक्ता समिति :

३. अन्य/स्थानीय तहबाट :

(घ) वस्तुगत अनुदानको विवरण सामग्रीको नाम र एकाई :

१. नेपाल सरकारबाट:

२. प्रदेश सरकार युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय:

३. स्थानीय तहबाट :

४. गैह्रसरकारी संघसंस्थाबाट:

५. विदेशी दातृ संघ संस्थाबाट:

६. उपभोक्ता समितिबाट :

७. अन्य निकायबाट:

(ङ) आयोजनाबाट लाभान्वित हुने :

१.घर परिवार संख्या:

२.जनसंख्या:

३.संगठित संस्था:

४.अन्य:

(२) कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सम्पन्न गरिने मुख्य कार्यहरू र अनुमानित लागतको विवरण:

सि.नं.	मुख्य कार्यहरू	परिमाण	अनुमानित लागत	सम्पन्न गर्न लाग्ने समय	कैफियत
१.					
२.					
३.					
४.					
५.					

३. उपभोक्ता समिति/समुदायमा आधारित संस्था/गैर-सरकारी संस्थाको विवरण

(क) गठन भएको मिति:

(ख) पदाधिकारीको नाम, ठेगाना र नागरिकता प्रमाण पत्र नं.

क्र सं	पद	नाम	नागरिकता प्रमाण पत्र नं	हस्ताक्षर	आयोजना सन्चालन सम्बन्धी अनुभव
१	अध्यक्ष				
२	सदस्य				
३	सदस्य				
४	सदस्य				
५	सदस्य				
६	सदस्य				
७	सदस्य				
समिति गठन गर्दा उपस्थित लाभान्वितको संख्या:					

४. उपभोक्ता समिति/समुदायमा आधारित संस्था/गैर-सरकारी संस्थाले प्राप्त गर्ने रकमको विवरण :

क्र.सं	किस्ता	मिति	रकम	निर्माण सामग्री	परिमाण	जम्मा	कैफियत

यो प्रावधानमा दुवै पक्षको सहमतिमा तोकिएका शर्त बन्देजको अधिनमा रही पुनरावलोकन गर्न सकिने ।

५. आयोजना मर्मत सम्भार सम्बन्धी व्यवस्था :

(क) आयोजना मर्मत सम्भारको जिम्मा लिने समिति/संस्थाको नाम :

(ख) मर्मत सम्भारको सम्भावित स्रोत : जनश्रमदान सेवा शुल्क
दस्तुर, चन्दाबाट अन्य केही भए

६. उपभोक्ता समितिको जिम्मेवारी तथा पालना गरिने शर्तहरू :

१. आयोजना मिति.....मा सुरु गरी मिति.....सम्म पूरा गर्नुपर्ने छ ।

२. प्राप्त रकम तथा निर्माण सामग्री सम्बन्धित आयोजनाको उद्देश्यका लागि मात्र प्रयोग गर्नु पर्नेछ ।

- ३.नगदी जिन्सी सामानको प्राप्ति, खर्च र बाँकी तथा आयोजनाको प्रगति विवरण राख्नुपर्नेछ ।
- ४.आम्दानी खर्चको विवरण र कार्यप्रगतिको जानकारी उपभोक्ता समुहमा छलफल गरी भुक्तानीको लागि माग गर्नु पर्नेछ ।
- ५.आयोजनाको कुल लागत भन्दा घटि लागतामा आयोजना सम्पन्न भएको अवस्थामा सो मुताबिक नै अनुदान र श्रमदानको प्रतिशत निर्धारण गरी भुक्तानी लिनुपर्नेछ ।
- ६.उपभोक्ता समितिले प्राविधिकको राय परामर्श एवं निर्देशन अनुरूपको काम गर्नुपर्नेछ ।
- ७.उपभोक्ता समितिले आयोजनासंग सम्बन्धित विल भरपाईहरू, डोर हाजिर फारमहरू, जिन्सी, नगदी खाताहरू, समिति/समुहको निर्णय पुस्तिका आदी कागजातहरू मन्त्रालय र परिषद्ले मागेको वखत उपलब्ध गराउनु पर्नेछ र त्यसको लेखापरीक्षण पनि गराउनु पर्नेछ । सम्झौता भई कार्यसम्पन्न पश्चात यस खेलमैदानका लागि प्राविधिक बील भरपाई मुल्यांकन बमोजिमको रकम सम्बन्धित संस्थाको बैंक खातामा एकमुष्ट हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- ८.कुनै सामग्री खरिद गर्दा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर र मुल्य अभिवृद्धि कर, दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त व्यक्ति वा फर्म संस्था वा कम्पनीबाट प्रमाणित गरी पेश गर्नुपर्नेछ ।
- ९.मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT) लाग्ने बस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा रु २०,००० भन्दा बढि मुल्यको सामग्रीमा अनिवार्यरूपमा मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति वा फर्म संस्था वा कम्पनीबाट खरिद गर्नुपर्नेछ। साथै उक्त विलमा उल्लेखित मु.अ. कर बाहेकको रकममा १.५ प्रतिशत अग्रिम आयकर बापत करकट्टी बाँकी रकम मात्र सम्बन्धित सेवा प्रदायकलाई भुक्तानी हुनेछ । रु २०,००० भन्दा कम मुल्यको सामग्री खरिदमा पान नम्बर लिएको व्यक्ति वा फर्मबाट पनि खरिद गर्न सकिनेछ, अन्यथा खरिद गर्ने पदाधिकारी स्वयम् जिम्मेवार हुनेछ । यस सम्झौता बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सम्बन्धित संस्थाले सार्वजनिक खरिद कानुनको पालना गर्नुपर्नेछ ।
- १०.डोजर, रोलर, ट्रक, ट्याक्टर लगायत मेशनरी सामान भाडामा लिएको एवं घर बहालमा लिई विल भरपाई पेश भएको अवस्थामा १० प्रतिशत घर भाडा कर एवं बहाल कर तिर्नुपर्नेछ ।
- ११.प्रशिक्षकले पाउने पारिश्रमिक एवम् सहभागीले पाउने भत्तामा प्रचलित नियमअनुसार कर लाग्नेछ ।
१२. निर्माण कार्यको हकमा शुरु लागत अनुमानका कुनै दुई आईटममा परिवर्तन हुने भएमा अधिकार प्राप्त व्यक्ति/कार्यालयबाट लागत अनुमान संशोधन गरे पश्चात मात्र कार्य गराउनु पर्नेछ । यसरी लागत अनुमान संशोधन नगरी कार्य गरेमा उपभोक्ता समिति/समुह नै जिम्मेवार हुनेछ ।
- १३.उपभोक्ता समितिले काम सम्पन्न गरिसकेपछि बाँकी रहन गएका खप्ने सामानहरू मर्मत संभार समिति गठन भए सो समितिलाई र सो नभए सम्बन्धित कार्यालयलाई बुझाउनुपर्नेछ । तर मर्मत समितिलाई बुझाएको सामानको विवरण एक प्रति सम्बन्धित मन्त्रालयलाई जानकारीको लागि बुझाउनु पर्नेछ ।
- १४.सम्झौता बमोजिम आयोजना सम्पन्न भएपछि अन्तिम भुक्तानीको लागि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन, नापी किताब, प्रमाणित भरपाई, योजनाको फोटो, सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले आयोजना संचालन गर्दा भएको आय व्ययको अनुमोदन सहितको निर्णय, उपभोक्ता भेलाबाट भएको सार्वजनिक लेखा परीक्षणको निर्णयको प्रतिलिपि सहित अन्तिम किस्ता भुक्तानीको लागि निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
- १५.आयोजना सम्पन्न भएपछि कार्यालयबाट जाँचपास गरि फरफारकको प्रमाणपत्र लिनु पर्नेछ । साथै आयोजनाको आवश्यक मर्मत संभारको व्यवस्था सम्बन्धित उपभोक्ताहरूले नै गर्नुपर्नेछ ।
- १६.आयोजना कार्यान्वयन गर्ने उपभोक्ता समिति वा समुहले आयोजनाको भौतिक तथा बित्तीय प्रगति प्रतिवेदन अनुसुची -४ बमोजिमको ढाँचामा सम्झौतामा तोकिए बमोजिम कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- १७.आयोजनाको दीगो संचालन तथा मर्मत संभारको व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।

१८.आयोजनाको सबै काम प्राविधिकको राय सल्लाह बमोजिम उपभोक्ता समिति/समुहको निर्णय अनुसार गर्नु गराउनु पर्नेछ ।

१९.मन्त्रालय/परिषद्को जिम्मेवारी तथा पालना गरिने शर्तहरू :

१.आयोजनाको बजेट, उपभोक्ता समितिको काम, कर्तव्य तथा अधिकार, खरिद लेखाङ्कन, प्रतिवेदन आदि विषयमा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारिहरूलाई जानकारी गराइनेछ ।

२.उपभोक्ता समितिले आयोजनामा आवश्यकता अनुसार प्राविधिक सहयोग स्थानीय तह वा बाह्य बजारबाट सेवा परामर्श अन्तर्गत लिन सक्नेछ ।

३.आयोजनाको प्राविधिक सुपरीवेक्षणका लागि मन्त्रालयको तर्फबाट प्राविधिक खटाउन सकिनेछ । उपभोक्ता समितिबाट भएको कामको सुपरिवेक्षण गरी दिइएको सुझाव र प्रतिवेदन लागु गर्नेछ ।

४.श्रममुलक प्रविधिबाट कार्य गराउने गरी लागत अनुमान स्वीकृत गराई सो बमोजिम सम्झौता गरी मेशीनरी उपकरणको प्रयोगबाट कार्य गरेको पाईएमा त्यस्तो उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता रद्द गरी उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरिएको रकम मुल्याङ्कन गरी बढी भएको रकम सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।

५.आयोजना सम्पन्न भएपछि स्थानीय तहबाट भएको जाँचपास प्रतिवेदन सहित फरफारक गर्नुपर्नेछ ।

६.उपभोक्ता समितिले कार्य आरम्भ गरी पेशकी रकम माग गरेमा बढिमा २० % रकम उपलब्ध गराउन सकिने । बाँकी रकम कार्य प्रगतिका आधारमा आवश्यक कागजात संलग्न गरी भुक्तानी उपलब्ध गराउन अनुरोध भई आएपछि उपभोक्ता समितिलाई बैंक खाता मार्फत भुक्तानी दिनु पर्नेछ ।

७. नियमानुसार कर कट्टी तथा कन्टेन्जेन्सी रकम कट्टा हुनेछ ।

यसमा उल्लेख भए बमोजिमका शर्तहरू पालना गर्न हामी निम्न पक्षहरू मन्जुर गर्दछौ ।

उपभोक्ता समिति/सस्थाको तर्फबाट	मन्त्रालयको तर्फबाट
दस्तखत नाम: पद: ठेगाना : सम्पर्क नं. : मिति :	दस्तखत नाम: पद: सम्पर्क नं. : मिति :
छाप:	छाप:
रोहवर दस्तखत नाम पद:	रोहवर दस्तखत नाम पद:

अनुसूची-४
(दफा ८ (१) सँग सम्बन्धित)
आयोजना सुचना पाटिको नमुना

प्रदेश सरकार
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
गण्डकी प्रदेश, पोखरा
आयोजना सुचना पाटी

आयोजनाको नाम:

आयोजना संचालन हुने स्थान: वडा नम्बर:

टोल:

आयोजना कार्यान्वयन हुने स्थानीय तहको नाम र जिल्ला:

सहयोगको श्रोत:

निर्माण व्यवसायी/उपभोक्ता समितिको नाम:

सम्पर्क व्यक्तिको नाम:

आयोजना सम्झौता मिति:

आयोजना सुरुवात मिति:

आयोजना सम्पन्न मिति:

आयोजनाबाट लाभान्वित जनसंख्या:

क) युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयबाट रु:

ख) स्थानीय तह/संस्थाको सहयोग रकम रु.

ग) अन्य सहयोग रु:

अनुसुची- ५
(दफा ८ (३) सँग सम्बन्धित)

कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको ढाँचा

सस्था/युवा क्लव/विद्यालयको नाम र ठेगाना:

कार्यक्रमको नाम: ...

कार्यक्रमको कोड नं

लागत अनुमानको कुल अंक रु....

काम सुरु भएको मिति: ..

सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति: ..

काम सम्पन्न भएको मिति:

सहयोगको श्रोत:

क) युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयबाट रु:

ख) स्थानीय तह/संस्थाको सहयोग रकम रु.

ग) अन्य सहयोग रु:

सि. नं	कामको विवरण	एकाइ	लागत अनुमान बमोजिम			खुद खर्च भएको रकमको विवरण			फरक			कैफियत
			परिमाण	दर	जम्मा	परिमाण	दर	जम्मा	परिमाण	दर	जम्मा	
१												
२												
३												
४												
५												
६												

कैफियत महलमा घटी वा बढी भएको मुख्य कारण साथै अन्य आवश्यक कुरा लेख्ने ।

इष्टिमेट भन्दा बढी खर्च भएमा त्यसको मुख्य कारण.....

तयार पार्नेको नाम:

पेश गर्नेको नाम:

प्रमाणित गर्नेको नाम:

हस्ताक्षर:

हस्ताक्षर:

हस्ताक्षर:

पद:

पद:

पद:

मिति:

मिति:

मिति:

स्वघोषणा- पत्र

युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेशको स्विकृत वार्षिक बजेटबाट सञ्चालित
आयोजनाका लागि युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश र..... उपभोक्ता
समिति मिति मा कूल लागत..... मा सम्पन्न गर्न सम्झौता
गरियो। उक्त कार्यक्रममा सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न गर्न अन्य कुनै सार्वजनिक निकाय संघ
संस्थाबाट बजेट विनियोजन नभएको स्वघोषणा गर्दछौं। साथै कुनै संघ/संस्था/निकायबाट दोहोरोपना
नभएको पनि स्वघोषणा गर्दछौं।
माथि उल्लेखित सबै व्यहोरा साँचो हो झुठा ठहरिएमा कानून बमोजिम सहुंला/ बुझाउँला।

पद	नाम	हस्ताक्षर
अध्यक्ष:		
उपाध्यक्ष:		
सचिव:		
कोषाध्यक्ष:		
सदस्य:		
सदस्य:		
सदस्य:		
सदस्य:		
सदस्य:		

९. आयोजना सम्झौता गर्दा आवश्यक कागजातहरू :

- १) प्राविधिकबाट स्वीकृत लागत अनुमान (स्वीकृत दररेट सहित) र नक्शा
- २) योजना सम्झौताको लागि वडाको सिफारिश
- ३) आमभेलाबाट उपभोक्ता समिति र अनुगमन समिति गठनको निर्णयको प्रतिलिपि
- ४) उपभोक्ता समितिको बैठक बसी सम्झौता र खाता संचालन गर्ने निर्णयको प्रतिलिपि
- ५) उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको नागरिकताको प्रतिलिपि
- ६) योजना सम्झौताको लागि उपभोक्ता समितिको निवेदन (सम्पर्क नम्बर सहित)
- ७) स्वघोषणा पत्र

भुक्तानीको लागि चाहिने कागजात :

- १ प्राविधिकबाट स्वीकृत नापिकिताब, बिल, मापदण्डको ढाँचामा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सक्कल प्रति (लागत अनुमानभन्दा घटीमा १० प्रतिशत बढी उपभोक्ताको योगदान हुनुपर्ने)।
- २ नापी किताब बराबरको उपभोक्ता समितिबाट प्रमाणित बिलहरू (मुअकर सहितको सक्कल बिल ,डोर हाजिरी फारम तथा अन्य बिल)।
- ३ वडा कार्यालयले अनुगमन गरि गरेको कार्य सम्पन्न सिफारिस
- ४ कामसँग सम्बन्धित फोटोहरू (कार्य गर्नु अघि र सम्पन्न पछिका)
- ५ काम सम्पन्न भएको, खर्च अनुमोदन गरेको र भुक्तानी माग गर्ने उपभोक्ता समितिको निर्णयको प्रतिलिपि
- ६ उपभोक्ता समितिको बैंक खाताको चेकको फोटोकपी
- ७ भुक्तानी पाउ भन्ने उपभोक्ता समितिको पत्र निवेदन।
८. प्राविधिकको स्वीकृत भ्रमण आदेश, खर्चको बिल र निवेदन